
 *$42J6TV* 
2017/3289/DO-MUZB-15 

 
 
 

Oprávněná úř. osoba pro vyřizování: Ivana Chládková 
Oprávněná úř. osoba pro podepisování: Ivana Chládková  
Email: posta@muzabreh.cz 
Telefon: +420 583 468 137 

Č. jednací: 2017/3289/DO-MUZB-15 
Spisová zn.: DO.3289/2017/ICh 

Datum: 21.10.2019 

 
Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ  

Výroková část: 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon") ve stavebním řízení přezkoumal dle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, 
kterou 18.12.2017 podal(a) Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, 
Lipenská 120, 779 00 Olomouc (dále jen "stavebník"), kterého zastupuje Cekr CZ s.r.o., IČO 27821251, 
Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk, a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

II/315 HR. OKR. ÚSTÍ NAD ORLICÍ - ZÁBŘEH – LEŠTINA  
v katastrálním území Hoštejn na pozemcích parc. č. 3/13, 3/15, 14/5, 17/3, 20/4, 40/1, 70, 72/2, 73/2, 168, 
179/2, 179/8, 335, 340/2, 340/4, 371/2, 371/3, 371/4, 387/1, 387/3, 387/6, 387/10, 387/11, 401/6, 407, 
413, 416, 417;  

v katastrálním území Kosov na pozemcích parc. č. st. p. 107, parc. č. 20, 43, 51, 102/7, 106, 108/6, 124, 
126/2, 127, 141/2, 164/4, 175/11, 175/21, 175/46, 175/48, 264/3, 264/5, 265, 267/20, 267/21, 278/1, 
279/1, 284/2, 292, 294/8, 294/9, 294/10, 294/14, 294/15, 668/2, 668/11, 720/3, 723/18, 723/19, 723/22, 
742/3, 742/4, 742/5, 755, 758/3, 802;  

v katastrálním území Leština u Zábřeha na pozemcích parc. č. st. p. 112/1, parc. č. 37/1, 68/4, 68/9, 68/10, 
68/11, 68/12, 1028/27, 1030/6, 1033/36, 1033/39, 1033/67, 1033/68, 1033/69, 1033/70, 1084, 1089/1, 
1092/2, 1109/1, 1112/2, 1117, 1119, 1192/1, 1192/3, 1192/12, 1200, 1205/2, 1205/3, 1209, 1213/5; 

v katastrálním území Pivonín na pozemcích parc. č. 42/1, 42/2, 42/4, 42/5, 42/6, 82/1, 510/2, 548;  

v katastrálním území Zábřeh na Moravě na pozemcích parc. č. 3116/5, 3985/3, 3999/128, 4791/2, 4805, 
5457/1, 5457/4, 5457/15, 5457/43, 5457/44, 5457/67, 5467/1, 5467/2, 5467/4, 5467/14, 5467/20, 
5467/21, 5467/22, 5467/24, 5467/26, 5467/28, 5467/31, 5467/32, 5467/36, 5467/37, 5467/38. 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy 

Městský úřad Zábřeh, nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, 
Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 2 

 
 
Stavba obsahuje: 

- Jedná se o stavební úpravu silnice II. třídy č. 315, cca 12,401 km, v intravilánu i extravilánu mezi 
obcemi Hoštejn - Kosov - Zábřeh – Leština.  

- Stavba je dělena na úsek č. 1 a úsek č. 2.   

 

ÚSEK Č. 1  HR. OKR. ÚSTÍ NAD ORLICÍ - ZÁBŘEH 

SO 101 intravilán Hoštejn, km 0,000 - km 1,314 
  SO 100 Komunikace 
      SO 101 Komunikace km 0,000 – 1,314 
 SO 101.1 Zastávka BUS 1 - záliv 
 SO 101.2 Zastávka BUS 2 – záliv 
 SO 101.3 Sanace podloží komunikace v km 0,440 (bývalý náhon) 
 SO 101.9 Silniční obruby 
  SO 192 DIO 
      SO 192.1 DIO 101 
  SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 
 SO 802.01 Inventarizace zeleně, kácení 

SO 102 Hoštejn - Kosov, km 1,314 - km 2,873 
  SO 100 Komunikace 
      SO 102 Komunikace km 1,314 – 2,873 
   SO 102.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
  SO 105 Propustky  
   SO 105.01 Propustek P1 – km 1,322 
   SO 105.02 Propustek P2 – km 1,651 
   SO 105.03 Propustek P3 – km 1,874 
   SO 105.04 Propustek P4 – km 2,226 
  SO 192 DIO 
   SO 192.2 DIO 102 
  SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 
 SO 802.02 Inventarizace zeleně, kácení 

SO 103 intravilán Kosov, km 2,873 – 4,206 
  SO 100 Komunikace 
     SO 103 Komunikace km 2,873 – 4,206 
     SO 103.1 Zastávka BUS 1 – záliv 
     SO 103.9 Silniční obruby 
 SO 301.1A Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
 SO 301.1B Uliční vpusti – demolice stávajících UV – úprava chodníků 
 SO 301.2A Uliční vpusti – nové UV + přípojky 
 SO 301.2B Uliční vpusti – nové UV – úprava chodníků 
  SO 192 DIO 
 SO 192.3 DIO 103 

SO 104 Kosov – Zábřeh, km 4,206 – 8,181531 
  SO 100 Komunikace 
     SO 104 Komunikace km 4,206 – 8,181531 
 SO 104.1 Sanace podloží komunikace v km 6,390 – 6,490 
 SO 104.2 Sanace podloží komunikace v km 7,750 – 7,950 
 SO 104.3 Zastávka BUS 
 SO 104.4 Sjezdy, ramena křižovatky 
 SO 104.7 Opěrná zeď v km 6,700 – 6,850 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 3 

 
SO 105 Propustky 
 SO 105.05 Propustek P5 – km 4,959 
 SO 105.06 Propustek P6 – km 5,296 
 SO 105.07 Propustek P7 – km 5,552 
 SO 105.09 Propustek P9 – km 7,197 

SO 192 DIO 
 SO 192.4 DIO 104 

SO 200 Mostní objekty a zdi 
 SO 201 A Propustek P8 – km 6,306 – Bourání stávajícího propustku 
 SO 201 B Propustek P8 – km 6,306 – Nový propustek 
 SO 202 Opěrná zeď 

SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 
 SO 802.04 Inventarizace zeleně, kácení 
 

SO 101 Komunikace, km 0,000 – 1,314 
Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 
 
Technologický postup: 

• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm    TP 208 

*poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  
 
Délka úseku SO 101 – 1 314 m, šířka komunikace proměnlivá 6,00 m, 6,50 m – 8,00 m 

Výměna stávajícího betonového žlabu km 0,247 až km 0,326 po levé straně, km 1,156 až 1,314 po pravé 
straně. Vozovku bude lemovat přídlažba z dvouřádku ze žul. Kostek 10/10 v bet.loži C20/25 nXF3. 

Zdůvodnění návrhu 
Při stavebních úpravách bude odfrézován stávající povrch na niveletu o cca -110 mm, dále bude 
rozfrézován povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, zhutnění. Bude provedena recyklace za 
studena, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska 
únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno 
pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 
 
Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat stávající niveletu vozovky. 
 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 4 

 
Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 
 
Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 
 
Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do uličních vpustí a dále do stávající dešťové 
kanalizace. 
 
Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení vodorovné dopravní 
značení. VDZ V1a (0,125m), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V7a. 
 
Ul. vpusti: 
Výšková úprava ul. vpusti navržena v počtu 29 kusů. 
Počet a umístění ul. vpustí je znázorněno ve výkrese 100.2.1 Situace pozemní komunikace. 
 

SO 101.1 Zastávka BUS 1 - záliv 

SO 101.2 Zastávka BUS 2 – záliv 

Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 
 
Technologický postup: 

• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 

Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm      TP 208 

*poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  
 

Velikost zastávky BUS 1 – záliv - 36,5 m včetně náběhů, šířka 3,0 m. 
Velikost zastávky BUS 2 – záliv – 28,0 m včetně náběhů, šířka 3,25 m. 
 
SO 101.3 Sanace podloží komunikace v km 0,440 (bývalý náhon) 
V km 0,440 doplnění skladby vozovky (propadlý bývalý náhon), plocha 60 m2.  
 
SKLADBA VOZOVKY 
ASFALTOVÝ BETON - ACo11+   40 mm    EN 13108 
SPOJOVACÍ POSTŘIK    0,4 kg/m² ČSN 736129  
ASFALTOVÝ BETON - ACP22+   80 mm    EN 13108 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK   0,5 kg/m²  ČSN 736129 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 5 

 
KAMENIVO HRUBÉ DRCENÉ (32/63)  200 mm   ČSN 73 6126 
KAMENIVO HRUBÉ DRCENÉ (32/63)  200 mm   ČSN 73 6126 
ÚPRAVA ZEMNÍ PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM NA HODNOTU 
MIN. EDef,2=45 MPa 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM      520 mm 
 
AKTIVNÍ ZÓNA - 500 mm (ŠTĚRKODRTI - ŠDA) 
 
SO 101.9 Silniční obruby 
Výměna stávající silniční obruby u zelených ploch částečná 10 % délky, výměna stávající silniční obruby 
u chodníku částečná 10 %. Výměna silničních obrub zakreslena viz 100.2.1.  
SO 192.1 DIO 101 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplná uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajišťované zhotovitelem stavby. 
Předpokládání řešení DIO projektantem viz. E2.4 
 
SO 802.01 Inventarizace zeleně, kácení 
Je navrženo ořezání větví stromů v průjezdném profilu komunikace v km 1,190 až km 1,300 

SO 102 Komunikace km 1,314 – 2,873 
   SO 102.1 Sjezdy, ramena křižovatky 

SO 105 Propustky  
   SO 105.01 Propustek P1 – km 1,322 
   SO 105.02 Propustek P2 – km 1,651 
   SO 105.03 Propustek P3 – km 1,874 
   SO 105.04 Propustek P4 – km 2,226 

SO 192 DIO 
   SO 192.2 DIO 102 

SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 
SO 802.02 Inventarizace zeleně, kácení 

SO 102 Komunikace km 1,314 – 2,873 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
 
Technologický postup: 

• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
 
Délka úseku SO 102 - 1 559 m, šířka komunikace průměrná 6,00 m. Stavba se nachází v extravilánu 
mezi obcemi Hoštejn a Kosov. 
 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 6 

 
Stávající krajnice bude zpevněna štěrkodrtí 0-32. 
Jsou navržena nová silniční svodidla se zádržností H1 včetně směrového nástavce. Návrh svodidel je 
zakreslen ve výkrese 100.2.1 
Svodidlo km 1,536 až km 1,664 délky 128 m po pravé straně komunikace. 
Svodidlo km 1,712 až km 1,856 délky 144 m po pravé straně komunikace.  
Svodidlo km 1,880 až km 2,312 délky 432 m po levé straně komunikace.  
Svodidlo km 2,374 až km 2,440 délky 66 m po levé straně komunikace.  
Jsou navrženy směrové sloupky po obou stranách komunikace. Rozmístění zakresleno ve výkrese 100.2.1 
Je navrženo pročištění příkopy. Rozsah pročištění příkop je zakreslen v situaci 100.2.1. 
Čištění příkopy km 1,328 až km 1,856 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 1,900 až km 2,435 po pravé straně komunikace. 
Nová silniční příkopa km 2,430 až km 2,500 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 2,481 až km 2,870 po levé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 1,703 až km 1,725 po levé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 2,762 až km 2,813 po levé straně komunikace. 
Výměna stávajících svodidel: 
km 1,87 vpravo, dl. 40 m. 
km 2,46 vlevo, dl. 55 m. 

Zdůvodnění návrhu 
Při stavebních úpravách bude rozfrézován stávající povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, 
zhutnění. Bude provedena recyklace za studena, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. 
Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové 
tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 

Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat  + 120 mm nad stávající niveletou vozovky. V místě začátku                         
a konce úseku bude průběh nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem                                   
a extravilánem.  

Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 

Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 

Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do silničních příkopů. 

Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení vodorovné dopravní 
značení. VDZ V1a (0,125m), V4 (0,125), V2a (3/6/0,125) 

SO 102.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
Je navrženo doplnění sjezdů štěrkodrtí pro vyrovnání výškového navýšení nivelety s napojením na 
stávající stav. 

U ramen křižovatek bude použit technologický postup jako u SO 102 s napojením na stávající stav: 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
Technologický postup: 

• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 7 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
SO 105.01 Propustek P1 – km 1,322 
SO 105.02 Propustek P2 – km 1,651 
SO 105.03 Propustek P3 – km 1,874 
SO 105.04 Propustek P4 – km 2,226 
U propustků je navrženo vyčištění – odstranění nánosu na vtoku, na výtoku, v propustku. Dále je 
navrženo odstranění přebytečné zeminy u říms, očištění ploch stěn, rubu kleneb.  
U stávajících propustků je navrženo vysekání spár ve zdivu z lomeného kamene a jejich vyplnění 
cementovou maltou. Okolo propustků je navržena finální úprava svahů kolem konstrukcí vtoku a výtoku. 

SO 192.2 DIO 102 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplná uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládaní řešení DIO projektantem viz. E2.4 

SO 802.02 Inventarizace zeleně, kácení 
Je navrženo kácení stromů km 1,82 až km 2,22 viz vyznačení v situace B7.2. 
Tabulky inventarizace stromů a keřů jsou uvedeny v tabulce 800.3 a 800.4 

SO 103 Komunikace km 2,873 – 4,206 
     SO 103.1 Zastávka BUS 1 – záliv 
     SO 103.9 Silniční obruby 
 SO 301.1A Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
 SO 301.1B Uliční vpusti – demolice stávajících UV – úprava chodníků 
 SO 301.2A Uliční vpusti – nové UV + přípojky 
 SO 301.2B Uliční vpusti – nové UV – úprava chodníků 

 SO 192 DIO 
 SO 192.3 DIO 103 

SO 103 Komunikace km 2,873 – 4,206 
Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 

Technologický postup: 
• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm    TP 208 

*poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 8 

 
 
Délka úseku SO 103 – 1 333 m, šířka komunikace proměnlivá 6,00 m – 7,50 m 

Výměna stávajících betonových žlabů km 3,585 až km 3,705 po pravé straně. Vozovku bude lemovat 
přídlažba z dvouřádku ze žul. Kostek 10/10 v bet.loži C20/25 nXF3. 

Zdůvodnění návrhu 
Při stavebních úpravách bude odfrézován stávající povrch na niveletu o cca -110 mm, dále bude 
rozfrézován povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, zhutnění. Bude provedena recyklace za 
studena, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska 
únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno 
pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 

Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat stávající niveletu vozovky. V místě začátku a konce úseku bude 
průběh nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem a extravilánem.  
Směrové vedení: Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 
 
Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 
 
Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do uličních vpustí a dále do stávající dešťové 
kanalizace. 
 
Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení vodorovné dopravní 
značení. VDZ V1a (0,125m), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V7a 
 
Ul. vpusti: 
Výšková úprava ul. vpusti navržena v počtu 9 kusů. 
 
SO 103.1 Zastávka BUS 1 – záliv 
Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 
 
Technologický postup: 

• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 

Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm    TP 208 

 *poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  

Velikost zastávky BUS 1 – záliv - 47 m včetně náběhů, šířka 3,2 m. 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 9 

 
SO 103.9 Silniční obruby 
Výměna stávající silniční obruby u zelených ploch částečná 10 % délky, výměna stávající silniční obruby 
u chodníku částečná 10 %. Výměna silničních obrub zakreslena viz 100.2.1.  

SO 301.1A Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
Je navrženo vybourání stávajících uličních vpustí v počtu 12ks a to 1 ks uliční vpusti v km 3,257, dále je 
navržena demolice podobrubníkové ul. vpusti v počtu 3 ks, dále je navržena demolice ul. vpustí 
v chodníku v obci Kosov v km 3,7 až km 4,2 v počtu 8 ks. Je navržen zásyp šachet po vybouraných 
vpustí vhodným materiálem. 

SO 301.1B Uliční vpusti – demolice stávajících UV – úprava chodníků 
Je navrženo rozebrání části chodníku, resp. komunikace pro demolici ul. vpustí, dále vybourání stávající 
silniční obruby. Dále je navrženo doplnění podkladu předláždění štěrkodrtí. 

SO 301.2A Uliční vpusti – nové UV + přípojky 
Je navrženo 15 kusů nových uličních vpustí a přípojek do stávající kanalizace. 

SO 301.2B Uliční vpusti – nové UV – úprava chodníků 
Ve stavebním objektu je navrženo předláždění chodníku (stávající dlažba) v místě přípojek uličních 
vpustí včetně doplnění silničního obrubníku. A dále doplnění krytu chodníku asfaltobetonu (stávající 
asfaltbeton) v místě přípojek uličních vpustí včetně doplnění silničního obrubníku. 
Počet a umístění ul. vpustí je znázorněno ve výkrese 100.2.1 Situace pozemní komunikace. 

SO 192.2 DIO 103 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplná uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládání řešení DIO projektantem viz. E2.4 

SO 104 Komunikace km 4,206 – 8,181531 
 SO 104.1 Sanace podloží komunikace v km 6,390 – 6,490 
 SO 104.2 Sanace podloží komunikace v km 7,750 – 7,950 
 SO 104.3 Zastávka BUS 
 SO 104.4 Sjezdy, ramena křižovatky 
 SO 104.7 Opěrná zeď v km 6,700 – 6,850 

SO 105 Propustky 
 SO 105.05 Propustek P5 – km 4,959 
 SO 105.06 Propustek P6 – km 5,296 
 SO 105.07 Propustek P7 – km 5,552 
 SO 105.09 Propustek P9 – km 7,197 

SO 192 DIO 
 SO 192.4 DIO 104 

SO 800 Vegetační úpravy a rekultivace 
SO 802.04 Inventarizace zeleně, kácení 

 
SO 104 Komunikace km 4,206 – 8,181531 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
 
Technologický postup: 

• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 10 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 

Délka úseku SO 104 - délka úseku 3 976 m, šířka komunikace průměrná 6,00 m. Stavba se nachází 
v extravilánu mezi obcemi Kosov a Zábřeh. 

Stávající krajnice bude zpevněna štěrkodrtí 0-32. 
Jsou navržena nová silniční svodidla se zádržností H1 včetně směrového nástavce. Návrh svodidel je 
zakreslen ve výkrese 100.2.1 
Svodidlo km 4,258 až km 4,370 délky 112 m po levé straně komunikace. 
Svodidlo km 4,476 až km 5,151 délky 682 m po levé straně komunikace.  
Svodidlo km 5,327 až km 5,458 délky 131 m po levé straně komunikace.  
Svodidlo km 5,560 až km 6,183 délky 623 m po levé straně komunikace.  
Svodidlo km 6,652 až km 6,761 délky 109 m po pravé straně komunikace. 
Svodidlo km 7,223 až km 7,397 délky 174 m po pravé straně komunikace. 

Jsou navrženy směrové sloupky po obou stranách komunikace. Rozmístění zakresleno ve výkrese 100.2.1 
Je navrženo pročištění příkopy. Rozsah pročištění příkop je zakreslen v situaci 100.2.1. 
Čištění příkopy km 4,250 až km 4,453 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 4,460 až km 4,511 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 4,551 až km 5,147 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 5,160 až km 5,514 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 5,530 až km 6,305 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 6,395 až km 6,440 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 6,456 až km 6,495 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 6,538 až km 6,777 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 6,836 až km 7,482 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 7,484 až km 7,623 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 7,568 až km 7,628 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 7,631 až km 8,002 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 7,635 až km 7,972 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 7,975 až km 8,166 po pravé straně komunikace. 

Je navržen bet. žlab km 6,580 až 6,777 vlevo, délka 197m.  
V km 6,7 až km 6,85 vpravo je navržena stavební úprava stávající zdi – přespárování, doplnění kamene                  
v ploše 500 m2  

Výměna silniční obruby km 4,785 až km 4,852 po pravé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 5,186 až km 5,233 po pravé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 5,287 až km 5,327 po pravé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 5,436 až km 5,479 po pravé straně komunikace. 
Výměna silniční obruby km 5,535 až km 5,635 po pravé straně komunikace. 

Výměna stávajících svodidel: 
km 4,42 vlevo, dl. 100 m. 
km 5,25 vlevo, dl. 146 m. 
km 5,50 vlevo, dl. 96 m. 
km 7,00 vpravo dl. 400 m. 

Zdůvodnění návrhu 
Při stavební úpravě bude rozfrézován stávající povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, 
zhutnění. Bude provedena recyklace za studena, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. 
Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové 
tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 11 

 
Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat +120 mm nad stávající niveletou vozovky. V místě začátku a konce 
úseku bude průběh nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem                              
a extravilánem.  

Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 

Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 

Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do silničních příkopů. 

Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení vodorovné dopravní 
značení. VDZ V1a (0,125m), V4 (0,125), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V2b (1,5/1,5/0,125) 

SO 104.3 Zastávka BUS 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 

Technologický postup: 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 

Velikost zastávky BUS – záliv - 42 m včetně náběhů, šířka 3,35 m a 42 m včetně náběhu, šířka 3,0 m. 

SO 104.1 Sanace podloží komunikace v km 6,390 – 6,490 
SO 104.2 Sanace podloží komunikace v km 7,750 – 7,950 

V km 6,39 až km 6,49 se vyskytuje pramenný vývěr ve vozovce. V km 6,39 až km 6,49 je navržena 
sanace vozovky v celé šířce 6,0m – odvedení vody z tělesa komunikace do přilehlých silničních příkopů, 
které budou vyčištěny, popřípadě prohloubeny. 

V km 7,75 až km 7,95 se vyskytuje pramenný vývěr ve vozovce. V km 7,75 až km 7,95 je navržena 
sanace vozovky v celé šířce 6,0m – odvedení vody z tělesa komunikace do přilehlých silničních příkopů, 
které budou vyčištěny, popřípadě prohloubeny. 

SKLADBA VOZOVKY 
ASFALTOVÝ BETON - ACo11+   40 mm  EN 13108 
SPOJOVACÍ POSTŘIK    0,4 kg/m² ČSN 736129  
ASFALTOVÝ BETON - ACP22+   80 mm  EN 13108 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK                0,5 kg/m² ČSN 736129 
KAMENIVO HRUBÉ DRCENÉ (32/63)  200 mm ČSN 73 6126 
KAMENIVO HRUBÉ DRCENÉ (32/63)  200 mm ČSN 73 6126 

ÚPRAVA ZEMNÍ PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM NA HODNOTU 
MIN. EDef,2=45 MPa 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM      520 mm 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 12 

 
 
AKTIVNÍ ZÓNA - 500 mm (ŠTĚRKODRTI - ŠDA) 
 

SO 104.4 Sjezdy, ramena křižovatky 
Je navrženo doplnění sjezdů štěrkodrtí pro vyrovnání výškového navýšení nivelety s napojením na 
stávající stav. 
 
U ramen křižovatek bude použit technologický postup jako u SO 102 s napojením na stávající stav. 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
 

Technologický postup: 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
 

SO 104.7 Opěrná zeď v km 6,700 – 6,850 
Jsou navrženy stavební úpravy stávající opěrné zdi v km 6,700 až km 6,850 vlevo ve směru staničení. 
Jedná se o očištění zdiva stávající opěrné zdi, stavební úpravu zdiva lomového kamene, obnovení 
spárování zdiva cementovou maltou  
 

SO 105.05 Propustek P5 – km 4,959 
SO 105.06 Propustek P6 – km 5,296 
SO 105.07 Propustek P7 – km 5,552 
SO 105.09 Propustek P9 – km 7,197 
 
V úseku stavebních úprav komunikace se nachází stávající propustky.  
 
Dle pasportu – seznam silničních propustků správce komunikace je v řešeném úseku 10 ks těchto objektů.  
Jeden propustek nebyl v terénu dohledán, jedná se o místo, kde proběhla rekonstrukce úseku na konci 
obce Hoštejn.  
Tyto byly stavebně posouzeny a jsou navržené v rozsahu stavebních úprav viz. níže.  
Z důvodu rozdílnosti provozního a technického staničení je i rozdílnost faktického staničení. 
 
U propustků je navrženo vyčištění – odstranění nánosu na vtoku, na výtoku, v propustku. Dále je 
navrženo odstranění přebytečné zeminy u říms, očištění ploch stěn, rubu kleneb.  
U stávajících propustků je navrženo vysekání spár ve zdivu z lomeného kamene a jejich vyplnění 
cementovou maltou. Okolo propustků je navržena finální úprava svahů kolem konstrukcí vtoku a výtoku. 
 
Po celé délce trasy budou pročištěny všechny propustky na sjezdech přilehlých k sil. II/315. 

 
SO 192.4 DIO 104 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplná uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládaní řešení DIO projektantem viz. E2.4 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 13 

 
SO 200 Mostní objekty a zdi 

SO 201 A Propustek P8 – km 6,306 – Bourání stávajícího propustku 
SO 201 B Propustek P8 – km 6,306 – Nový propustek 

Stávající stav mostu je velmi špatný, celá nosná konstrukce je silně zamáčena, silná koroze ocelových 
nosníků, rozpad betonu desky. Spáry mezi kameny opěr a křídel jsou místy vyerodované a drolí se, 
lokálně uvolněné kameny. Zádržný systém bez svislé výplně, nesplňuje současnou normu. Římsy jsou 
místy zcela rozpadlé.  
Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o odstranění stávajícího propustku a jeho nahrazení novým. Pro danou 
délku přemostění, byla pro nový propustek zvolena rozpěráková konstrukce plošně založená.   
Založení mostu bude plošné, na základových pasech kolmé šířky 1,10 m, výšky 0,5 m z betonu jakosti C 
30/37 – XC3,XD1,XF3,XA1. Základ bude zřízena na podkladním betonu tl. 100 mm jakosti C 12/15-X0. 
Opěry budou tloušťky rozměrů 500 mm z betonu jakosti C 30/37 – XC4,XD1,XF2. Výška opěry 2,0-2,8 
m. Křídla budou dle tvaru osy komunikace, monoliticky spojená se stojkami a římsami. Křídla budou tl. 
0,65 m.  
Nosnou konstrukci tvoří železobetonová rozpěráková deska, beton C 30/37 – XC4,XD1,XF2. Deska 
nosné konstrukce bude konstantní tloušťky 250 mm. Příčný sklon příčle jednostranný 3,5 a 5,0%, podélný 
spád klesá 4,5 %. Nosná konstrukce bude provedena i se stojkami příčně po polovinách.  
Návrh skladby vozovky vychází z návrhové úrovně porušení vozovky a třídy dopravního zatížení. 
Konstrukce vozovka byla navržena pro třídu dopravního zatížení III a návrhovou úroveň porušení D0-N-3 
v souladu s TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací. Celková tloušťka konstrukce vozovky 
je 550 mm.  

Na mostě bude použita následující konstrukce vozovky:  

Asfaltový koberec mastixový, modif. ACO 11+ PMB 25/55-55 40 mm    
  (ČSN EN 13 108-5; ČSN736121) 

Spojovací postřik 0.25 kg/m2 PS-EP  0.25 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton pro ložní vrstvy modif, ACL 16+ PMB 25/55-55 60 mm    
  (ČSN EN 13 108-1; ČSN736121) 

Spojovací postřik 0,4 kg/m2 PS-EP  0.40 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Zdrsňující posyp předobalenou drtí 4/8  2-4 kg/m2 

Litý asfalt pro ochranné vrstvy  MA 11 IV PMB 25/55-60 35 mm    
  (ČSN EN 13108-6; ČSN 73 6122; ČSN 73 6242) 

Izolace s pečetící vrstvou                    5 mm 
 
Celkem                                          140 mm 
 

Skladba vozovky v předmostí ve výkopu: 

Asfaltový koberec mastixový, modif. ACO 11+ PMB 25/55-55 40 mm   
 (ČSN EN 13 108-5; ČSN736121) 

Spojovací postřik 0.25 kg/m2 PS-EP  0.25 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton pro ložní vrstvy modif, ACL 16+ PMB 25/55-55 60 mm   
 (ČSN EN 13 108-1; ČSN736121) 

Spojovací postřik 0.4 kg/m2 PS-EP  0.40 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+ 40/60 90 mm    

  (ČSN EN 13 108-1; ČSN736121) 

Spojovací postřik 0.5 kg/m2 PS-E   0.50 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Infiltrační postřik asf. modif. 1.0 kg/m2 PI-E  1.0 kg/m2 (ČSN 73 6129) 

Štěrkodrť ŠDA 0/63 GE    200 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť ŠDA 0/63 GE    150 mm (ČSN 73 6126-1) 
Celkem                                                                              540 mm 
 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 14 

 
SO 202 Opěrná zeď 
Stavební objekt řeší odstranění bodové závady na silnici II/315 cca v km 65,660 – 65,720. V tomto úseku 
se nachází pravotočivý směrový oblouk s malým poloměrem R = 80 m bez rozšíření jízdních pruhů 
v oblouku. Na vnitřní straně oblouku se nachází strmý zářezový svah tvořený skalními útvary s vrstvami 
hlíny se stromovým porostem. Výškově bude niveleta navýšena oproti stávajícímu stavu o 120 mm.  
Jedná se o obkladní zeď skály šířky 1,0 m a proměnné výšky v líci 0,5÷2,1 m. Sklon líce stěny je 10:1. 
Stěna je dlouhá 60,0 m.  
Konstrukce stěny je navržena mimo zpevněnou krajnici. Šířka zpevněné části komunikace je 6,0 m, což 
odpovídá komunikaci v kategorii S 7,0. Na samotné konstrukci se nebude osazovat žádné zařízení, avšak 
nad zdí bude osazen skluz šířky 0,5 m z betonových tvárnic.  

SO 802.04 Inventarizace zeleně, kácení 
Je navrženo kácení stromů km 4,55 až km 8,18 viz vyznačení v situace B7.4. 
Tabulky inventarizace stromů a keřů jsou uvedeny v tabulce 800.3 a 800.4 

 

 

ÚSEK Č. 2  ZÁBŘEH - LEŠTINA 

SO 111 intravilán Zábřeh, km 0,310 - km 1,0474 
  SO 100 Komunikace 
    SO 111 Komunikace km 0,310 – km 1,0474 
 SO 111.9 Silniční obruby 
 SO 311.1 Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
 SO 311.2 Uliční vpusti – nové UV – přípojky 
  SO 192 DIO 
 SO 192.11 DIO 111 

SO 112 Zábřeh – Leština, km 1,0474 - km 2,990 
  SO 100 Komunikace 
 SO 112 Komunikace km 1,0474 – km 2,990 
 SO 112.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
 SO 112.2 Zastávka BUS 
  SO 192 DIO 
 SO 192.12 DIO 112 

SO 113 intravilán Leština, km 2,990 - km 4,171316 
  SO 100 Komunikace 
 SO 113 Komunikace km 2,990 – km 4,171316 
 SO 113.9 Silniční obruby 
  SO 192 DIO 
 SO 192.13 DIO 113 

SO 111 intravilán Zábřeh, km 0,310 - km 1,0474  
technické staničení stavební úpravy km 0,310 až km 1,0474 
délka úseku 737,4 m 
šířka komunikace 6,50 m 
Stavba se nachází v intravilánu obce. 

SO 111 Komunikace km 0,310 – km 1,0474 
SO 111.9 Silniční obruby 
SO 311.1 Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
SO 311.2 Uliční vpusti – nové UV – přípojky 
  

SO 112 Zábřeh – Leština, km 1,0474 - km 2,990 
technické staničení km 1,0474 až km 2,990 
délka úseku 1942,6 m 
šířka komunikace proměnlivá 6,00 m až 6,50 m 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 15 

 
Stavba se nachází v extravilánu mezi obcemi Zábřeh a Leština 
 
SO 112 Komunikace km 1,0474 – km 2,990 

SO 112.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
SO 112.2 Zastávka BUS 

 
SO 113 intravilán Leština, km 2,990 - km 4,171316 
technické staničení km 2,990 až km 4,171316 
délka úseku 1 181,3 m 
šířka komunikace proměnlivá 6,00 m – 7,00 m 
Stavba se nachází v intravilánu obce. 
 
SO 113 Komunikace km 2,990 – km 4,171316 
SO 113.9 Silniční obruby 
 
Jedná se o pozemní komunikace obecně užívané bez omezení. Komunikace je v nevyhovujícím stavebně 
technickém stavu.  
Cílem stavebních úprav je zlepšení proměnných – (kryt) a neproměnných (únosnost, příčný sklon, 
homogenizace šířkového uspořádání), řešení odvodnění i řešení navazujících připojení – sjezdů. 
 

SO 111 Komunikace km 0,310 – km 1,0474 
SO 111.9 Silniční obruby 
SO 311.1 Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
SO 311.2 Uliční vpusti – nové UV – přípojky 

SO 192 DIO 
SO 192.11 DIO 111 

 
SO 111 Komunikace km 0,310 – km 1,0474 
Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 
 
Technologický postup: 

• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm    TP 208 
  
*poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  
Délka úseku SO 111 – 737,4 m, šířka komunikace 6,50 m. 
 
Je navrženo pročištění příkopy. Rozsah pročištění příkop je zakreslen v situaci 100.2.1. 
Čištění příkopy km 0,790 až km 1,0474 po levé straně komunikace. 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 16 

 
Zdůvodnění návrhu 
Při stavební úpravě bude odfrézován stávající povrch na niveletu o cca - 110 mm, dále bude rozfrézován 
povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, zhutnění. Bude provedena recyklace za studena na 
místě, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska 
únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno 
pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 

Podélný profil 
Niveleta komunikace bude zvýšena z důvodu profilace příčného a podélného sklonu. V místě konce 
úseku bude průběh nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem a 
extravilánem.  

Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. V km 0,400 až km 0,730 respektuje trasa návrh akce 
Společný pás pro pěší a cyklisty na ulici Leštinská – šířka 6,5 m bude vytyčena od stávající silniční 
obruby po levé straně ve směru staničení.  

Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 

Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do uličních vpustí a dále do stávající dešťové 
kanalizace. 

Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení stávajícího vodorovného 
dopravní značení. VDZ V1a (0,125m), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/1,5/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V4 
(0,25), V2b (1,5/1,5/0,25), V5 (0,5), V7a, V9a, V13a, vodící pás na přechodu pro chodce. 

Výšková úprava ul. vpusti navržena v počtu 8 kusů. Předmětné uliční vpusti jsou zakresleny ve 
výkrese 100.2.1 Situace pozemní komunikace. 

SO 111.9 Silniční obruby 
Výměna stávající silniční obruby u zelených ploch částečná 10% délky, výměna stávající silniční obruby 
u chodníku částečná 10 %. Jedná se o technologické předpoklad dopadu stavby na ostatní stavební 
konstrukce v území stavby. 
Vozovku bude lemovat přídlažba z dvouřádku ze žul. kostek 10/10 v bet.loži C20/25 nXF3. 

SO 311.1 Uliční vpusti – demolice stávajících UV 
Je navržena demolice 4 ks uličních vpustí včetně zásypu šachet po vybouraných uličních vpustech 
vhodným materiálem. 

SO 311.2 Uliční vpusti – nové UV – přípojky 
Je navrženo 7 nových uličních vpustí včetně přípojky do stávající kanalizace. 
Počet a umístění ul. vpustí je znázorněno ve výkrese 100.2.1 Situace pozemní komunikace. 

SO 192.11 DIO 111 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplna uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládání řešení DIO projektantem viz. E2.4 

SO 112 Komunikace km 1,0474 – km 2,990 
SO 112 Komunikace km 1,0474 – km 2,990 

SO 112.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
SO 112.2 Zastávka BUS 

SO 192 DIO 
SO 192.12 DIO 112 

SO 112 Komunikace km 1,0474 – km 2,990 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 17 

 
 
Technologický postup: 

• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 

Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
  
Délka úseku SO 112 - 1942,6 m, šířka komunikace proměnlivá 6,00 m až 6,50 m. Stavba se nachází 
v extravilánu mezi obcemi Zábřeh a Leština. 
 
Stávající krajnice bude zpevněna štěrkodrtí 0-32. 
Jsou navrženy směrové sloupky po obou stranách komunikace. Rozmístění zakresleno ve výkrese 100.2.1 
Je navrženo pročištění příkopy. Rozsah pročištění příkop je zakreslen v situaci 100.2.1. 
Čištění příkopy km 1,0474 až km 2,990 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 1,0474 až km 2,990 po pravé straně komunikace. 
 
Zdůvodnění návrhu 
Při stavební úpravě bude rozfrézován stávající povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, 
zhutnění. Bude provedena recyklace za studena, provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. 
Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové 
tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 
 
Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat +120 mm nad stávající niveletou vozovky. V místě začátku a konce 
úseku bude průběh nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem                            
a extravilánem.  

Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 
 
Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 
 
Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do silničních příkopů. 
 
Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích stavebních úprav komunikace bude provedeno obnovení stávajícího vodorovného 
dopravní značení. VDZ V1a (0,125m), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/1,5/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V4 
(0,125), V4 (0,5/0,5/0,125) 
 

SO 112.1 Sjezdy, ramena křižovatky 
Je navrženo doplnění sjezdů štěrkodrtí pro vyrovnání výškového navýšení nivelety s napojením na 
stávající stav. 
U ramen křižovatek bude použit technologický postup jako u SO 102 s napojením na stávající stav: 
 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 18 

 
 
Technologický postup: 

• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
 

SO 112.2 Zastávka BUS 
Rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (niveleta 120 mm na stávající niveletou) 
 

Technologický postup: 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 + 50/70 v min. tl. 80 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + 50/70 v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+   40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E  0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 +   80 mm   ČSN 73 6121 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E  0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)    220 mm    TP 208 
 
Velikost zastávky BUS – záliv - 42 m včetně náběhů, šířka 3,0 m a 44 m včetně náběhu, šířka 3,0m. 
 

SO 192.12 DIO 112 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplna uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládaní řešení DIO projektantem viz. E2.4 
 
SO 113 intravilán Leština, km 2,990 - km 4,171316 

SO 113 Komunikace km 2,990 – km 4,171316 
SO 113.9 Silniční obruby 

  SO 192 DIO 
 SO 192.13 DIO 113 

SO 113 Komunikace km 2,990 – km 4,171316 
Odfrézování, rozfrézování, reprofilace, nový dvouvrstvý kryt (nivelety stávající – zvýšení nivelety 
profilací příčného a podélného skonu nad 30,0mm) 
 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 19 

 
Technologický postup: 

• Odfrézování stávajícího povrchu na niveletu cca – 110 mm 
• Vizuální prohlídka 
• Rozfrézování povrchu v tl. 220 mm 
• Reprofilace, zhutnění 
• Provedení recyklace za studena RS CA dle TP 208 v tl. 220 mm 
• Provedení infiltračního postřiku PI E min. 0,5 kg/m2 
• Provedení spojovacího postřiku PS EP min. 0,5 kg/m2 
• Provedení pokládky ložné z ACL 22 S PmB v min. tl. 70 mm (ČSN EN 13108-1) 
• Provedení spojovacího postřiku PS-E min. 0,4 kg/m2 
• Pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 + PmB v min. tl. 40 mm (ČSN EN 13108-1) 

 
Skladba 
ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ PmB *  40 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-E   0,4 kg/m2 ČSN 73 6129  
ASFALTOVÝ BETON ACL 22 S PmB *  70 mm   ČSN 73 6121 
SPOJOVACÍ POSTŘIK PS-EP   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
INFILTRAČNÍ POSTŘIK PI-E   0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 
RS CA (na místě)     220 mm    TP 208 

*poznámka: pojivo dle ITT s min. bodem měknutí 60 °C  
 
Délka úseku SO 113 – 1 181,3 m, šířka komunikace proměnlivá 6,00 m – 7,00 m. Stavba se nachází 
v intravilánu obce. 
 
Vozovku bude lemovat přídlažba z dvouřádku ze žul. Kostek 10/10 v bet.loži C20/25 nXF3. 
 
Zdůvodnění návrhu 
Při stavební úpravě bude odfrézován stávající povrch na niveletu o cca -110 mm, dále bude rozfrézován 
povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, zhutnění. Bude provedena recyklace za studena, 
provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska 
únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno 
pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 
 
Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat stávající niveletu vozovky. V místě začátku úseku bude průběh 
nivelety plynule napojen v navázání výškového průběhu mezi intravilánem a extravilánem.  
 
Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 
 
Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 
 
Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do uličních vpustí a dále do stávající dešťové 
kanalizace. 
 
Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích komunikace bude provedeno obnovení stávajícího vodorovného dopravní značení. 
VDZ V1a (0,125m), V2a (3/6/0,125), V2b (1,5/1,5/0,125), V2b (1,5/3/0,125), V4 (0,125) 
 

Stávající krajnice bude zpevněna štěrkodrtí 0-32. 
Jsou navrženy směrové sloupky po obou stranách komunikace. Rozmístění zakresleno ve výkrese 100.2.1 
Je navrženo pročištění příkopy. Rozsah pročištění příkop je zakreslen v situaci 100.2.1. 
Čištění příkopy km 2,990 až km 3,057 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 2,990 až km 3,016 po pravé straně komunikace. 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 20 

 
Čištění příkopy km 3,047 až km 3,110 po pravé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 4,046 až km 4,138 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 4,147 až km 4,171 po levé straně komunikace. 
Čištění příkopy km 4,150 až km 4,171 po pravé straně komunikace 
 

Zdůvodnění návrhu 
Při stavební úpravě bude odfrézován stávající povrch na niveletu o cca -110 mm, dále bude rozfrézován 
povrch v tl. 220 mm, bude provedena reprofilace, zhutnění. Bude provedena recyklace za studena, 
provedení postřiků, pokládka ložné a obrusné vrstvy. Zesílení konstrukce vozovky jak z hlediska 
únosnosti, tak z hlediska požadovaného zvýšení celkové tloušťky konstrukce vozovky bude zajištěno 
pokládkou nového dvouvrstvého krytu. 
 
Podélný profil 
Niveleta komunikace bude kopírovat stávající niveletu vozovky. 
 
Směrové vedení 
Navržená osa respektuje stávající vedení trasy. 
 
Příčný sklon 
Příčný sklon je střechovitý 2,5 % - v přímých úsecích. Ve směrových obloucích je tento sklon 
přizpůsoben poloměru oblouku. Příčný sklon kopíruje stávající příčný sklon vozovky. 
 
Odvodnění 
Odvodnění je zajištěno podélným a příčným sklonem do silničních příkopů. 
 
Dopravní značení 
V jednotlivých úsecích komunikace bude provedeno obnovení vodorovného dopravního značení  
 
Ul. vpusti: 
Výšková úprava ul. vpusti navržena v počtu 33 kusů. 
Počet a umístění ul. vpustí je znázorněno ve výkrese 100.2.1 Situace pozemní komunikace. 
 

SO 113.9 Silniční obruby 
Výměna stávající silniční obruby u zelených ploch částečná 10 % délky, výměna stávající silniční obruby 
u chodníku částečná 10 %. Výměna silničních obrub zakreslena viz 100.2.1. Vozovku bude lemovat 
přídlažba z dvouřádku ze žul. Kostek 10/10 v bet.loži C20/25 nXF3. 
 

SO 192.13 DIO 113 
V rámci realizace stavby, z důvodu navržené technologii, prostorovým možnostem a šířkovému 
uspořádání stávající vozovky je navržena úplna uzavírka s objízdnou trasou. DIO bude dále řešeno 
v rámci přechodné úpravy provozu zajištované zhotovitelem stavby. 
Předpokládání řešení DIO projektantem viz. E2.4 
 

Veškeré další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci, za jejíž odbornou úroveň odpovídá 
v souladu s ustanovením § 159 odst. 2) stavebního zákona projektant: Ing. Luděk Cekr, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby, specializace nekolejová vozidla, ČKAIT – 1201251; a Ing. Jaromír Rušar, 
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT – 1000264 a to pouze v rozsahu SO 201 
Propustek a SO 202 Opěrná zeď.  

Pro umístění stavby bylo vydáno územní rozhodnutí č.j. 2012/531/SV-MUZB-5 ze dne 11.5.2012. 

 

II. Stanoví stavebníkovi podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, případné změny 

vyžadující povolení nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Při provádění stavby musí být dodrženy Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních 
komunikací.  



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 21 

 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět i změny v těchto skutečnostech v souladu 
s ustanovením § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona. 

4. U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je 
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby.  

5. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta, nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací v souladu s  § 152 odst. 4 stavebního zákona 
(projektovou dokumentaci zpracovala osoba oprávněná dle zvláštního právního předpisu). 

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (dle výběrového řízení), který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Zhotovitel stavby je povinen provádět 
stavbu v souladu s rozhodnutím speciálního stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, 
dodržet obecné požadavky na výstavbu a technické normy, zajistit dodržování povinností k ochraně 
života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních předpisů, jak je 
uvedeno v § 160 stavebního zákona.  

7. Při přípravě a provádění stavby budou dodrženy další povinnosti a odpovědnosti osob tak,  
jak je uvedeno v § 152 až § 160 stavebního zákona. 

8. Stavba musí být na viditelném místě označena tabulí „STAVBA POVOLENA“. 

9. Na stavbě musí být veden stavební deník, který je povinen vést zhotovitel stavby. 

10. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny a spolu s osobou vykonávající 
stavební dozor soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací.  

11. Výkopy a staveniště musí být zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností 
pohybu nebo orientace ani jiné osoby. Požadavky na technické řešení jsou uvedeny v bodě 4. přílohy 
č. 2 k vyhlášce č. 398/2009 Sb., v platném znění. 

12. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k překopům a skládkám materiálu na veřejném prostranství.  
O použití veřejného prostranství musí být požádáno u příslušného obecního úřadu. 

13. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních nemovitostí  
a prováděnými stavebními pracemi nevznikaly na nich škody. Případné vstupy na soukromé pozemky 
budou včas a s dostatečným předstihem projednány s jejich vlastníky. 

14. Stavebník zajistí věcnou a časovou koordinaci všech stavebních objektů stavby a investic 
souvisejících s předmětným objektem stavby.  

15. Před zahájením stavebních prací nutno požádat o vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich 
střetu se stavbou.  O vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku. 

16. Všechna vyjádření a stanoviska správců technické a dopravní infrastruktury, která budou v době 
zahájení stavebních prací neplatná, budou aktualizována dle skutečného stavu. Bez těchto aktualizací 
nesmí být stavební práce zahájeny. 

17. Budou splněny podmínky jednotlivých vlastníků, resp. správců sítí z níže uvedených vyjádření 
a přiložených podmínek nebo vyplývající z přiložených situací, jež jsou součástí projektové 
dokumentace a dále splněny podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti těchto vedení, resp. 
jejich ochranných pásem: 

a) Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. (CETIN) vyjádření č.j.: 714756/18 a č.j.: 715018/18 ze 
dne 18.09.2019.  

b) ČEPS, a.s., souhlas se stavbou zn.: 472/19/BRN, 15/2019/14730/Še z 26.04.2019. 

c) ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření zn.: 1103896841 ze dne 09.05.2019.  

d) Obec Hoštejn, vyjádření zn.: 0814-16/2 ze dne 13.03.2019. 

e) Obec Kosov, vyjádření ze dne 03.09.2018.  

f) Správa železniční dopravní cesty, s.o., vyjádření č.j. 22461/2018-OŘ OLC-POS/Šel z 19.10.2018. 

g) Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., vyjádření zn.: 032/09/2018 z 11.10.2018.   

h) EKO servis Zábřeh, s.r.o., vyjádření ze dne 14.9.2019 (pro úsek č. 1 a pro úsek č. 2). 

i) GridServices, s.r.o., stanovisko zn.: 5001793357 ze dne 16.10.2018.  

j) Obec Leština, vyjádření ze dne 08.10.2018.  

k) Telco Pro Services, a.s., sdělení zn.: 0200927397 ze dne 20.06.2019.   



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 22 

 
18. Budou dodrženy podmínky uvedené v Souhlasném závazném stanovisku Ministerstva obrany MO 

112810/2019-1150 ze dne 10.04.2019: “Tři týdny před zahájením výstavby žádáme o zaslání 
přesného termínu realizace akce na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, 
Dobrovského 6, 771 11 Olomouc, nebo faxem na tel.č. 973 401 556 (kontaktní osoby Regionálního 
středisko vojenské dopravy Olomouc, prap. Regmund – tel.č. 973 401 554, mob. 724 006 068, eMail: 
vd_olomouc@army.cz). 

19. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření města Zábřeh zn.: 2019/179/RÚP-MUZB ze 
dne 07.02.2019. 

20. Budou respektovány podmínky koordinovaného závazného stanoviska č.j. 2018/1512/SV-MUZB-2 
MěÚ Zábřeh ze dne 06.09.2018: 

20.01 Ochrana přírody a krajiny 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné 
uskutečnit za těchto podmínek: 
Realizací záměru dojde k dotknutí území významného krajinného prvku (dále jen "VKP") ze zákona 
(§ 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, 
kterým je MěÚ Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí. 

20.02 Odpadové hospodářství 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je 
možné uskutečnit za těchto podmínek: 
S veškerými odpady, které vzniknou během akce, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění a jeho prováděcími předpisy.  
- Všechny odpady, které vzniknou při akci, musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, 

aby neznečišťovaly staveniště ani jeho okolí.  
- Investor resp. prováděcí firma bude odpady vznikající při akci přednostně využívat v rámci 

této stavby, případně i při svých dalších aktivitách, nebo je nabízet k využití jiným osobám. 
Odpady musí být s výjimkou zeminy před dalším využitím recyklovány na schváleném 
zařízení.  

- Odpady, které není možno využít, musí být odstraněny na zařízení, jež je k tomu určeno.                      
Z odpadů budou nejprve vytříděny využitelné složky. 

- Na úpravu terénu nebudou použity odpady. 
- Stavebník předloží u závěrečné kontrolní prohlídky stavby doklady o předání odpadů                            

z realizace stavby oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech                  
a způsobech nakládání s odpady (doklady o předání odpadů podle § 21 vyhl. 383/2001 Sb., a 
to v rozsahu její příl. č. 20 - v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, 
oprávněná osoba, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČP, IČZ) 

20.03 Ochrana lesa 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona                          
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 
Stavba má být umístěna na pozemku ležícím ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa. Podle 
§ 14 odst. 2 lesního zákona v řízení, které se dotýká zájmů chráněných lesním zákonem, rozhodne 
stavební úřad jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. Je proto třeba, aby žadatel 
požádal příslušný orgán státní správy lesů, kterým je oddělení životního prostředí MěÚ Zábřeh,                  
o souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa.                     

K žádosti žadatel doloží následující přílohy: 
˗ parcelní čísla, druhy a výměry pozemků podle KN, jichž se má rozhodnutí dotknout, 
˗ doklad o vlastnických nebo uživatelských právech k dotčeným pozemkům (informace                    

z KN, čestná prohlášení, plné moci, souhlasy vlastníků), 
˗ jména, adresy a dosavadní stanoviska fyzických nebo právnických osob, které přicházejí 

v úvahu jako účastníci řízení (vlastníci lesa, dotčené orgány státní správy), 
˗ vyjádření odborného lesního hospodáře. 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 23 

 
 

20.04 Ochrana zemědělského půdního fondu 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za 
těchto podmínek: 

Dle předložené projektové dokumentace vypracované 02/2017 společností Cekr CZ s. r. o., 
Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk dojde výše uvedenou stavbou k trvalému dotčení pozemků 
náležících do zemědělského půdního fondu (ZPF). Z výše uvedeného důvodu je nezbytné požádat 
příslušný orgán ochrany ZPF o trvalé odnětí půdy ze ZPF dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 
na ochranu ZPF, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti je nutné doložit následující podklady: 

a) předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu jejich hospodárného 
využití 

b) výsledky pedologického průzkumu 
c) údaje o odvodnění a závlahách 
d) údaje o protierozních opatřeních  
e) informaci, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu má být souhlas                           

s odnětím zemědělské půdy ZPF podkladem.  
f) zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany 
g) výpočet odvodů za odnětí půdy ze ZPF (Upozornění: výpočet se nedokládá, pokud se 

jedná o případ, kdy se odvody za trvale odňatou půdu nestanoví) 
h) vyjádření vlastníka zemědělské půdy, jejíž odnětí ze ZPF se navrhuje 
i) vyhodnocení a návrh alternativ podle § 7 odst. 1 a 2 zákona o ZPF 

20.05 Ochrana vod 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách               
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. 
Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

Dojde-li při realizaci záměru k dotčení koryta vodního toku, pozemků sousedících s vodním 
tokem, popř. bude-li záměr realizován v záplavovém území, podléhá předmětná akce vydání 
souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona. Souhlas je vydáván 
formou závazného stanoviska na základě žádosti investora stavby nebo jeho zplnomocněného 
zástupce. K žádosti budou doloženy doklady dle § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, včetně stanoviska správce povodí  - Povodí 
Moravy,s.p. Brno a správce vodního toku. 

 
21. Budou respektovány podmínky vyjádření správce toků, tj. Lesy ČR s. p., ST – oblast povodí 

Moravy, Vsetín  -  č.j. LCR957/005361/2018 ze dne 05.09.2018.    

22. Budou dodrženy podmínky Povodí Moravy s.p.- vyjádření zn.: PM-22302/2018/5203/Fi z 14.12.2018  

23. Bude respektována podmínka MěÚ Zábřeh, oddělení životního prostředí - závazného stanoviska č.j. 
2019/700/ZP-MUZB-2 z 21.06.2019: „Investor (zde Správa silnici Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace) předloží orgánu ochrany ZPF pravomocné rozhodnutí, pro které je tento souhlas 
podkladem, a to nejpozději do 5-ti dnů ode den nabytí právní moci“.  

24. Budou respektovány podmínky MěÚ Zábřeh, oddělení životního prostředí  - závazného stanoviska 
č.j. 2018/1336/ZP-MUZB-3 z 05.12.2019: 

24.01 V průběhu přípravy a realizace stavby je nutno postupovat v souladu s ustanovením § 11 odst. 
1 lesního zákona, tak aby při stavebních pracích nedocházelo k ohrožení lesa a lesní pozemky 
nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební činností, skládkováním stavebního materiálu, 
těžbou a ořezáváním či poškozováním lesních dřevin. 

24.02 Realizací stavby nebude omezováno řádné hospodaření v dotčených lesních porostech.     
  
25. Budou respektovány podmínky vyjádření č.j. LCR125/002214/2018 ze dne 31.10.2018, které vydaly 

Lesy ČR, s.p., Lesní správa Ruda nad Moravou. 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 24 

 
 

26. Budou respektovány podmínky MěÚ Zábřeh, oddělení životního prostředí  - závazného stanoviska 
č.j. 2019/113/ZP-MUZB-2 z 29.01.2019:  

26.01 Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít k ohrožení ani ke zhoršení jakosti povrchových                          
a podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

26.02 V rámci stavby budou respektovány stávající vodohospodářské sítě a objekty, které budou 
před zahájením stavby zaměřeny kompetentním pracovníkem jejich správcem. 

26.03 Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí 
být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek.  

26.04 Budou dodrženy upozornění i podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., 
Dřevařská 11, 601 75 Brno, zn: PM-22302/2018/5203/Fi ze dne 14.12.2018. 

26.05 Budou dodrženy podmínky ve vyjádření správce vodního toku Pivonínského potoka, 
Kosovského potoka a Hoštejnského potoka - Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 
501 68 Hradec Králové detašované pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01 Šumperk,                     
č.j.: LCR957/005361/2018 ze dne 05.09.2018. 

26.06 Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné 
havárie (např. sorbent, norná stěna ap). 

26.07 V průběhu stavby nebude docházet ke skladování a manipulaci se závadnými látkami                       
v celém rozsahu stavby v blízkosti vodního toku a v celém dotčeném záplavovém území. 

26.08 Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby neznečišťovaly 
vodní tok a jeho okolí. Odpady budou zneškodňovány, nebo využívány výhradně na 
zařízeních k tomu upravených a schválených. 

26.09 V blízkosti vodního toku nebudou skladovány závadné látky dle § 39 zákona o vodách                         
a lehce odplavitelný materiál. 

26.10 Případné vstupy na soukromé pozemky či pronajaté pozemky v okolí místa stavby budou 
včas a s předstihem projednány s jejich vlastníky. 

26.11 Platnost souhlasu zaniká, pokud oprávněný nezapočne stavbu do dvou let od vydání tohoto 
souhlasu. 

27. Budou dodrženy podmínky, které Drážní úřad, sekce stavební uvedl ve svém závazném stanovisku 
č.j.: DUCR-67548/18/Sn ze dne 19.11.2018:  

27.01 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem.  

27.02 Budou splněny podmínky uvedené v souhrnném stanovisku Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace č.j. 22461/2018-OŘ OLC-POS/Šel ze dne 19.10.2018 

27.03 Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 
účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou 
trakční proudovou soustavou. 

27.04 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, které 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

28. Stavebník zajistí, aby stávající sjezdy na silnici II/315, které budou dotčeny stavbou a zachovány, 
byly plynule napojeny v souladu s ust. § 12 vyhlášky č./104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                           
o pozemních komunikacích. Je-li změna sjezdu a nájezdu, popř. jejich zrušení vyvolána v důsledku 
provádění stavebních prací, je stavebníkem sjezdu nebo nájezdu stavebník dotčené komunikace. 

29. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu 14 dnů předem tyto fáze výstavby pro zajištění 
kontrolní prohlídky stavby: závěrečnou kontrolní prohlídku 

30. Stavba bude dokončena do 31.12.2020.  

31. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 
Stavebník v žádosti uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího dokončení. Pro 
vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.  



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 25 

 
32. Stavebník spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu předloží potřebné podklady podle 

stavebního zákona (zejm. § 121 odst. 1 SZ - údaje určující polohu definičního bodu stavby                                 
a adresního místa; dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo                        
k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení, nebo ověřené projektové 
dokumentaci; dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby; geometrický plán, neboť  
stavba je předmětem evidence v katastru nemovitostí a její výstavbou dojde k rozdělení pozemků; 
pokud se stavba nachází na území obcí, které vedou technickou mapu obce a pro účely jejího vedení 
vydaly obecně závaznou vyhlášku, stavebník rovněž doloží doklad o tom, že příslušnému obecnímu 
úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce). 

33. Obsah dokumentace skutečného provedení stavby stanoví § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., rozsah                        
a obsah DSPS je stanoven v příloze č. 7 k této vyhlášce. Dle odst. 2) DSPS může tvořit kopie ověřené 
projektové dokumentace doplněná výkresy odchylek, pokud to není na újmu přehlednosti a 
srozumitelnosti dokumentace. Dokumentace skutečného provedení stavby se předkládá ve stejném 
počtu vyhotovení, jako původně předložená dokumentace.  

34. S žádostí o kolaudační souhlas bude u stavby financované z veřejného rozpočtu doloženo prohlášení 
autorského dozoru projektanta (případně hlavního projektanta) o tom, že stavba byla provedena 
v souladu s ověřenou projektovou dokumentací -§ 152 odst. 4 stavebního zákona. 

35. S žádostí o kolaudační souhlas bude u stavby financované z veřejného rozpočtu doloženo prohlášení 
autorského dozoru projektanta (případně hlavního projektanta) o tom, že stavba byla provedena 
v souladu s ověřenou projektovou dokumentací -§ 152 odst. 4 stavebního zákona. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 
Obec Hoštejn, Hoštejn 20, 789 01  Hoštejn 
Miluše Šmegrová, Hoštejn 60, 789 01  Hoštejn 
Jan Suchý, Hoštejn 125, 789 01  Hoštejn 
Rufija Suchá, Hoštejn 125, 789 01  Hoštejn 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68  Hradec Králové 
Ladislav Mičo, Nemile 19, 789 01  Nemile 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
Obec Kosov, Kosov 84, 789 01  Kosov 
Anna Prokopová, Kosov 47, 789 01  Kosov 
RNDr. Blanka Staňková, Voříškova 569/12, 623 00  Brno 
Jiřina Doubravová, Kosov 62, 789 01  Kosov 
Agrodružstvo Zábřeh, Dvorská 853/19a, 789 01  Zábřeh 
Ing. Jan Vaňourek, Kosov 21, 789 01  Kosov 
PhDr. Věra Vaňourková, Kosov 21, 789 01  Kosov 
Jaromír Krejčí, Kosov 18, 789 01  Kosov 
Tomáš Resler, Kosov 22, 789 01  Kosov 
Irena Reslerová, Kosov 22, 789 01  Kosov 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 
Petra Přibáňová, Kosov 63, 789 01  Kosov 
Jiří Rozsypal, Kosov 107, 789 01  Kosov 
Zdeněk Rozsypal, Tatenice 283, 561 31  Tatenice 
Marie Rozsypalová, Kosov 12, 789 01  Kosov 
Jaromír Steidl, Kosov 101, 789 01  Kosov 
Lenka Steidlová, Kosov 101, 789 01  Kosov 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00  Praha 
Martin Janů, Kosov 113, 789 01  Kosov 
Ing. Anna Janů, Kosov 113, 789 01  Kosov 
Miloš Jílek, Kosov 114, 789 01  Kosov 
Stanislav Orság, Kosov 121, 789 01  Kosov 
Eva Ehrenbergerová, Kosov 121, 789 01  Kosov 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 
Marcel Diblík, Kosov 70, 789 01  Kosov 
Ladislav Hroch, Kosov 112, 789 01  Kosov 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 26 

 
Lenka Smékalová, Kosov 90, 789 01  Kosov 
Jan Kerl, Pivonín 23, 789 01  Zábřeh 
Zdeňka Kerlová, Pivonín 23, 789 01  Zábřeh 
Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01  Zábřeh 
RETOM GROUP s.r.o., Korunní 810/104, 101 00  Praha 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 
Beta Real Estate CZ k.s., Obchodní zóna 266, 431 11  Otvice 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 
Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, 169 00  Praha 
Pavla Krmelová, Leštinská 919/15, 789 01  Zábřeh 
WANEMI CZ a.s., Lidická 1005/23b, 602 00  Brno 
Bohuslav Kubíček, Nerudova 285/2, 789 01  Zábřeh 
Pavel Kubíček, Lidická 712/45, 787 01  Šumperk 
Dubická zemědělská a.s., Družstevní 5, 789 72  Dubicko 
Josef Kotásek, 7. května 37, 789 71  Leština 
Drahomíra Kotásková, 7. května 37, 789 71  Leština 
Františka Kopová, Lesnice 16, 789 01  Lesnice 
Květoslava Franková, Okružní 228, 789 71  Leština 
Radoslav Horák, Severovýchod 635/34, 789 01  Zábřeh 
Karel Březina, Boxanka 138, 789 71  Leština 
Jaroslava Březinová, Boxanka 138, 789 71  Leština 
Martin Mikula, Ráječek 2032/30, 789 01  Zábřeh 
Helena Johnová, Lužická 323/3, 779 00  Olomouc 
Barbora Berková, Rokycanova 795/1h, 779 00  Olomouc 
Věra Prachařová, 7. května 42, 789 71  Leština 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, 100 00  Praha 
Obec Leština, Družstevní 92, 789 71  Leština 
Helena Hýblová, Potoční 105, 789 71  Leština 
Josef Soural, Potoční 105, 789 71  Leština 
Marie Souralová, Potoční 105, 789 71  Leština 
Miloslav Hýbl, Potoční 105, 789 71  Leština 
Miloslav Hýbl, Potoční 105, 789 71  Leština 
Ondřej Hýbl, Potoční 105, 789 71  Leština 

Odůvodnění: 
Dne 18.12.2017 podal stavebník, tj. Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00  
Olomouc, kterou dle doložené plné moci ze dne 10.02.2017 zastupuje Cekr CZ s.r.o., IČO 27821251, 
Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk, žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, dělenou 
na úseků 1 a 2. Dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) bylo dnem podání žádosti zahájeno stavební řízení.  

Jelikož žádost o stavební povolení neposkytovala dostatečné podklady pro její řádné posouzení, speciální 
stavební úřad přípisem č.j. 2017/3289/DO-MUZB-2 stavebníka v souladu s § 111 odst. 3 stavebního 
zákona vyzval k doplnění podkladů nejpozději do 31.08.2019 a současně podle § 64 odst. 1 správního 
řádu stavební řízení usnesením přerušil. Žádost byla částečně doplněna dne 17.07.2019 a dále byla 
doplněna dne 16.08.2019. Po doplnění všech požadovaných podkladů mohl speciální stavební úřad 
pokračovat ve stavebním řízení.  

V úvodu správního řízení speciální stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení, a to v souladu 
s ustanovením § 109 stavebního zákona následovně: 

Účastníkem stavebního řízení dle § 109 stavebního zákona, písm. a) je: 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

Jako účastníci stavebního řízení dle § 109 stavebního zákona, písm. b), c) a d) byli vymezeni:   
Povodí Moravy, státní podnik; Lesy České republiky, státní podnik; Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace; Obec Hoštejn; Obec Kosov; město Zábřeh; Obec Leština; Agrodružstvo Zábřeh; ČEPS, 
a.s.;Dubická zemědělská a.s.; ČEZ Distribuce, a. s.; RETOM GROUP s.r.o.; Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.;  Beta Real Estate CZ k.s.; Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.; Kaufland Česká 
republika v.o.s.; WANEMI CZ a.s.; Telco Pro Services, a. s.; Šumperská provozní vodohospodářská 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 27 

 
společnost, a.s.; GridServices, s.r.o.;, EKO servis Zábřeh s.r.o.; Česká telekomunikační infrastruktura a.s.; 
Miluše Šmegrová, Hoštejn 60; Jan Suchý, Hoštejn 125; Rufija Suchá, Hoštejn 125; Ladislav Mičo, 
Nemile 19; Anna Prokopová, Kosov 47; RNDr. Blanka Staňková, Voříškova 12, Kohoutovice; Jiřina 
Doubravová, Kosov 62; Ing. Jan Vaňourek, Kosov 21; PhDr. Věra Vaňourková, Kosov 21; Jaromír 
Krejčí, Kosov 18; Tomáš Resler, Kosov 22; Irena Reslerová, Kosov 22; Petra Přibáňová, Kosov 63; Jiří 
Rozsypal, Kosov 107; Zdeněk Rozsypal, Tatenice 283; Marie Rozsypalová, Kosov 12; Jaromír Steidl, 
Kosov 101; Lenka Steidlová, Kosov 101; Martin Janů, Kosov 113; Ing. Anna Janů, Kosov; Miloš Jílek, 
Kosov 114; Stanislav Orság, Kosov 121; Eva Ehrenbergerová, Kosov 121; Marcel Diblík, Kosov; 
Ladislav Hroch, Kosov 112; Lenka Smékalová, Kosov 90; Jan Kerl, Pivonín 23; Zdeňka Kerlová, Pivonín 
23; Pavla Krmelová, Leštinská 15, Zábřeh; Bohuslav Kubíček, Nerudova 2, Zábřeh; Pavel Kubíček, 
Lidická 45, Šumperk; Josef Kotásek, 7. května 37, Leština; Drahomíra Kotásková, 7. května 37, Leština;  
Františka Kopová, Lesnice 16; Květoslava Franková, Okružní 228, Leština; Radoslav Horák, 
Severovýchod 34, Zábřeh; Karel Březina, Boxanka 138, Leština; Jaroslava Březinová, Boxanka 138, 
Leština; Martin Mikula, Ráječek 30, Zábřeh; Helena Johnová, Lužická 3, Olomouc; Barbora Berková; 
Rokycanova 1, Olomouc; Věra Prachařová, 7. května 42, Leština; Helena Hýblová, Potoční 105, Leština; 
Marie Souralová, Potoční 105, Leština; Josef Souralová, Potoční 105, Leština; Komerční banka, a.s.; 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.; Česká spořitelna, a.s.; Českomoravská stavební spořitelna, a.s.. 

  
Účastníci stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona, písm. e) a f), kteří se podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 20, 22, 23/1, 24, 25, 28, 32, 36, 58, 59, 63, 68, 69, 70, 72, 75, 78/1, 78/2, 
80/2, 81, 100, 117, 136, 138, 147, 148, 149, 151, 152, 156, 207/1, 207/2, 209, 211/3, parc. č. 1/1, 1/2, 
1/3, 3/1, 3/3, 3/4, 3/14, 3/16, 3/17, 8/12, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 15/1, 15/2, 16, 17/2, 20/1, 20/3, 21, 
24, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31/1, 31/2, 37, 38/1, 38/3, 40/2, 40/3, 42, 44/1, 44/2, 46/2, 46/6, 67, 69, 
71/1, 71/2, 72/3, 73/1, 135/1, 135/2, 159/5, 162/1, 162/2, 162/3, 162/4, 162/5, 162/7, 162/8, 164/1, 
164/2, 166/2, 171, 179/1, 179/5, 184/1, 225/2, 225/6, 226/3, 271/4, 271/7, 273, 276/13, 276/18, 
276/19, 328/1, 328/5, 329, 331, 334/1, 334/2, 336, 337, 339/1, 339/2, 342, 343, 346/1, 346/6, 346/8, 
346/9, 346/10, 346/11, 346/12, 346/13, 349/1, 349/2, 350, 371/1, 375/1, 375/2, 375/4, 375/6, 376, 
382/1, 385, 386, 387/2, 387/4, 387/7, 387/8, 387/9, 387/12, 387/13, 387/15, 398/1, 400, 418 v 
katastrálním území Hoštejn, st. p. 1, 5/1, 6, 11, 14, 17, 18, 20/1, 21, 22, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 
38, 40/1, 40/3, 40/4, 43, 45, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 62/1, 62/2, 74/1, 74/2, 77/2, 106/1, 108, 112, 
114/1, 114/2, 116, 123, 127, 128, 130, 144, 145, 146/1, 148, 150, 156/1, 158, 160, 161, 172, 192, 
193, 220, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 
277, 278, 279, 305, 310, 314, 319, 329, 330, parc. č. 1/3, 4, 5, 7, 8, 10/2, 10/3, 11, 12/2, 12/4, 13/1, 
14/1, 14/5, 17/2, 18, 19, 21/2, 25/2, 25/4, 25/5, 32/2, 33, 35, 36, 37, 39/2, 40, 41/1, 41/2, 45/2, 45/3, 
46/2, 48, 49, 50, 92/1, 92/5, 92/8, 92/13, 92/14, 96/1, 96/2, 97, 98/1, 102/1, 102/3, 102/4, 102/5, 
102/6, 102/8, 102/9, 102/10, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 105/1, 105/3, 105/5, 105/6, 105/10, 105/11, 
105/14, 105/17, 108/3, 108/9, 108/11, 109, 111/2, 114/1, 114/2, 115/1, 116/1, 116/2, 119/1, 119/2, 
119/4, 121/1, 123/1, 126/1, 129, 130, 131/2, 131/3, 131/5, 131/6, 133/2, 141/1, 141/3, 141/5, 152/3, 
153, 157/1, 157/2, 164/2, 164/3, 164/5, 164/6, 175/23, 175/26, 175/27, 175/51, 175/52, 176, 264/2, 
264/4, 267/2, 267/13, 267/16, 267/17, 267/18, 267/19, 275/1, 275/7, 279/2, 279/3, 279/5, 279/6, 
279/7, 280/1, 280/2, 281, 282/2, 286/1, 286/2, 286/3, 291, 293/1, 293/3, 293/4, 293/6, 293/7, 294/2, 
294/3, 294/4, 294/11, 294/17, 294/19, 296/1, 296/2, 297/1, 309/1, 309/3, 309/6, 309/14, 326/1, 327, 
347, 381, 382, 404, 405/1, 405/2, 418/2, 591/1, 595/6, 595/8, 595/10, 595/11, 595/12, 668/1, 668/5, 
668/8, 668/14, 668/18, 668/23, 696/7, 696/14, 696/15, 696/16, 696/17, 696/18, 696/19, 696/20, 
696/22, 696/23, 696/24, 696/25, 699, 702/2, 707/6, 707/7, 718/2, 720/2, 720/9, 722, 723/8, 723/14, 
723/20, 723/21, 723/36, 730/2, 739/1, 741, 742/1, 742/6, 742/7, 742/9, 742/10, 742/11, 742/13, 
742/14, 742/15, 742/17, 742/19, 745/1, 745/2, 745/3, 745/4, 751/1, 752/1, 754/1, 754/2, 757/2, 
757/3, 758/1, 758/2, 758/6, 759, 761/1, 763/1, 765, 774/2, 775/3, 776/1, 776/2, 776/5, 777/1, 778, 
798/1, 798/2, 803 v katastrálním území Kosov, st. p. 20, 21/1, 22/1, 23/1, 25, 35, 38, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50/2, 51, 52/1, 53, 54, 55, 56, 57/1, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67/1, 68/1, 70, 72, 
75, 87/1, 87/2, 88, 91, 93/1, 104, 105, 106, 107, 112/2, 121, 129, 134, 139, 144, 145, 146, 153, 154, 
427, 462, 474, 494, 495/1, parc. č. 32/4, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4, 37/2, 39/2, 43, 68/2, 68/3, 68/7, 68/8, 
72/1, 72/2, 72/3, 75, 76, 77/1, 77/3, 78, 79, 80/2, 80/4, 80/5, 80/6, 82, 83, 93, 94, 105, 110/2, 110/3, 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 28 

 
116/1, 116/3, 116/4, 116/5, 119/1, 121, 128/2, 139/1, 168/2, 168/5, 168/6, 168/7, 168/15, 168/16, 
168/17, 168/18, 168/19, 168/20, 168/26, 168/27, 168/28, 168/29, 168/34, 168/109, 168/116, 461, 
462, 467/3, 467/5, 469/1, 469/2, 469/3, 469/5, 469/24, 469/30, 469/38, 469/60, 469/63, 469/75, 470, 
499/1, 500, 959/4, 1028/11, 1028/21, 1028/26, 1029/1, 1030/1, 1033/1, 1033/3, 1033/9, 1033/19, 
1033/20, 1033/21, 1033/35, 1033/44, 1033/45, 1033/46, 1033/47, 1033/48, 1033/49, 1033/66, 
1034/8, 1056/1, 1056/3, 1056/5, 1061/1, 1061/2, 1062/2, 1062/3, 1062/5, 1062/6, 1062/7, 1068/20, 
1068/48, 1068/49, 1068/50, 1068/51, 1068/52, 1068/53, 1068/55, 1068/56, 1068/57, 1068/58, 
1068/59, 1068/60, 1068/61, 1068/62, 1068/64, 1069/1, 1069/2, 1071/1, 1071/2, 1071/3, 1071/4, 
1071/5, 1072/8, 1076, 1080/1, 1080/2, 1085, 1088, 1089/3, 1092/3, 1093, 1096, 1098, 1099/1, 
1099/3, 1102/2, 1102/3, 1109/3, 1112/3, 1116, 1121/1, 1121/2, 1182/1, 1192/2, 1192/4, 1192/6, 
1192/8, 1192/13, 1192/14, 1192/23, 1192/24, 1192/33, 1192/37, 1192/38, 1192/40, 1192/41, 
1192/42, 1192/43, 1192/45, 1192/46, 1192/47, 1192/48, 1192/56, 1192/61, 1192/62, 1192/66, 
1192/67, 1192/68, 1192/69, 1192/76, 1192/77, 1208/7, 1208/9, 1211/1, 1212/2, 1213/3, 1213/6, 
1221/27, 1221/28, 1221/50, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1237, 1238, 
1239, 1241/11, 1242, 1311, 1332, 1333, 1336 v katastrálním území Leština u Zábřeha, parc. č. 219/1, 
219/3 v katastrálním území Nemile, st. p. 52, 53, 55, 103, parc. č. 38/1, 38/2, 38/10, 38/11, 38/15, 
38/16, 38/17, 38/21, 38/22, 40, 42/3, 62, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 73, 74, 81/2, 81/3, 82/2, 83/1, 83/3, 
83/4, 163/1, 163/3, 163/4, 163/5, 163/9, 510/1, 512, 513, 515/2, 515/3 v katastrálním území Pivonín, 
parc. č. 2856/1, 2888 v katastrálním území , parc. č. 138, 140/2, 855/1 v katastrálním území 
Václavov u Zábřeha, parc. č. 2663, 2664, 2665/3, 2667/2, 2669, 2673, 2675, 2676, 2678, 2685, 2686, 
2687, 2688, 2718/1, 2718/4, 2720/1, 2721, 2723/1, 2723/2, 2723/16, 2723/19, 2724/1, 2724/2, 
3112/1, 3112/2, 3113/1, 3113/2, 3113/4, 3113/5, 3114/3, 3114/8, 3114/10, 3115/2, 3116/1, 3116/6, 
3116/9, 3116/10, 3116/11, 3117/1, 3122/1, 3122/5, 3122/12, 3123, 3124, 3125, 3127, 3129/1, 3131, 
3133/1, 3135, 3137, 3139, 3965/1, 3965/5, 3965/13, 3965/14, 3965/37, 3965/38, 3965/39, 3965/65, 
3965/76, 3965/83, 3965/85, 3965/86, 3965/87, 3965/88, 3966/6, 3975/1, 3975/2, 3976, 3977, 3978/1, 
3978/3, 3978/4, 3978/5, 3978/6, 3980, 3981, 3982, 3983/1, 3983/2, 3983/3, 3984/1, 3984/2, 3984/8, 
3984/9, 3984/10, 3984/15, 3985/1, 3985/4, 3985/5, 3986, 3987, 3988, 3989/1, 3989/2, 3991, 3993/1, 
3993/2, 3993/3, 3993/4, 3993/12, 3993/22, 3993/25, 3998/10, 3999/1, 3999/2, 3999/11, 3999/12, 
3999/13, 3999/14, 3999/15, 3999/16, 3999/24, 3999/26, 3999/27, 3999/31, 3999/39, 3999/43, 
3999/45, 3999/46, 3999/53, 3999/54, 3999/55, 3999/56, 3999/59, 3999/61, 3999/62, 3999/63, 
3999/66, 3999/67, 3999/126, 3999/127, 4001/2, 4146/1, 4410/1, 4411/68, 4411/75, 4411/79, 
4411/80, 4411/87, 4665, 4668/1, 4668/2, 4668/4, 4669, 4670/1, 4670/2, 4670/3, 4670/6, 4683, 4684, 
4685/1, 4685/2, 4687/1, 4687/5, 4687/7, 4687/14, 4788, 4789, 4790, 4791/1, 4792, 4793/1, 4793/2, 
4794/1, 4794/3, 4795, 4796, 4797, 4798/1, 4799, 4801, 4802, 4803, 4804, 4806, 4807/1, 4807/2, 
4808, 4809/1, 4809/2, 4809/3, 4810/2, 4811/1, 4811/2, 4811/3, 4812/2, 4816, 4821/1, 4821/2, 
4821/3, 4821/4, 4829/2, 4855, 4858/1, 4858/2, 4859, 4860, 4861/1, 4861/2, 5456/1, 5456/10, 5457/5, 
5457/14, 5457/16, 5457/47, 5457/55, 5457/68, 5458/1, 5458/3, 5458/5, 5458/6, 5458/8, 5467/5, 
5467/6, 5467/8, 5467/9, 5467/10, 5467/11, 5467/12, 5467/13, 5467/16, 5467/17, 5467/18, 5467/19, 
5467/23, 5467/27, 5467/33, 5467/34, 5467/35, 5467/39, 5467/40, 5467/41 v katastrálním území 
Zábřeh na Moravě. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hoštejn č.p. 34, č.p. 33, č.p. 32, č.p. 40, č.p. 37, č.p. 11, č.p. 38, č.p. 10, č.p. 9, č.p. 8, č.p. 16, č.p. 18, 
č.p. 57, č.p. 48, č.p. 81, č.p. 58, č.p. 60, č.p. 61, č.p. 64, č.p. 66, č.p. 7, č.p. 70, č.p. 83, č.p. 95, č.p. 
20, č.p. 106 a č.p. 125,  Kosov č.p. 21, č.p. 66, č.p. 17, č.p. 67, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 9, č.p. 77, č.p. 12, 
č.p. 5, č.p. 54, č.p. 6, č.p. 70, č.p. 26, č.p. 16, č.p. 27, č.p. 22, č.p. 61, č.p. 37, č.p. 52, č.p. 85, č.p. 29, 
č.p. 56, č.p. 30, č.p. 3, č.p. 11, č.p. 82, č.p. 101, č.p. 1, č.p. 63, č.p. 51, č.p. 84, č.p. 87, č.p. 44, č.p. 
94, č.p. 96, č.p. 58, č.p. 69, č.p. 47, č.p. 55, č.p. 48, č.p. 10, č.p. 109, č.p. 111, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 
112 a č.p. 38,  Leština č.p. 29, č.p. 245, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 35, č.p. 337, č.p. 72, č.p. 47, č.p. 85, č.p. 
73, č.p. 74, č.p. 76, č.p. 82, č.p. 81, č.p. 78, č.p. 77, č.p. 80, č.p. 69, č.p. 83, č.p. 84, č.p. 75, č.p. 67, 
č.p. 66, č.p. 65, č.p. 60, č.p. 59, č.p. 53, č.p. 49, č.p. 48, č.p. 46, č.p. 45, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 32, č.p. 
92, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 96, č.p. 99, č.p. 98, č.p. 97, č.p. 123, č.p. 124, č.p. 134, č.p. 4, č.p. 145, č.p. 
143, č.p. 142, č.p. 149 a č.p. 151,  Zábřeh, Pivonín č.p. 40, č.p. 41, č.p. 23 a č.e. 50,  Zábřeh č.p. 919, 
č.p. 2187, č.p. 901, č.p. 968, č.p. 967, č.p. 913, č.p. 908, č.p. 2429, č.p. 861, č.p. 2336, č.p. 943, č.p. 
938, č.p. 971, č.p. 929, č.p. 928, č.p. 907, č.p. 898, č.p. 899, č.p. 975, č.p. 2141, č.p. 2160, č.p. 933, 
č.p. 886, č.p. 2443, č.p. 972, č.p. 2323 a č.e. 85; 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 29 

 
Před oznámením o zahájení řízení speciální stavební úřad zjistil z dat v registru obyvatel, že dne 
05.08.2018 zemřel pan Josef Soural a dne 12.01.2019 zemřela paní Helena Hýblová. Pan Josef Soural by 
byl účastníkem stavebního řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona. Jeho úmrtím oprávnění – 
břemeno věcného užívání: parcela st. 112/1 v katastrálním území Leština u Zábřeha – zaniklo a speciální 
stavební úřad se tímto již dále nezabýval. Paní Helena Hýblová byla účastníkem stavebního řízení podle       
§ 109 písm. c) stavebního zákona. Speciální stavební úřad tedy přípisem č.j. 2017/3289/DO-MUZB-5 
požádal Okresní soud v Šumperku o sdělení potencionálních dědiců, neboť těmto účastníkům stavebního 
řízení je nutno doručovat jednotlivě v souladu s ustanovením dle § 112 odst. 1) stavebního zákona. 
Okresní soud v Šumperku pod zn.: 21 D 97/2019 sdělil, který notář byl pozůstalostním řízením pověřen                 
a že mu žádost postupuje. Dne 09.09.2019 speciální stavební úřad obdržel se zn.: 21D 97/2019 Nd 
31/2019 sdělení od soudní komisařky a na jeho základě doplnil účastníky řízení dle § 109 písm. d) 
stavebního zákona o Miloslava Hýbla, Potoční 105, Leština; Miloslava Hýbla, Potoční 105, Leština                        
a  Ondřeje Hýbla, Potoční 105, Leština. Těmto výše uvedeným účastníkům a dotčeným orgánům státní 
správy speciální stavební úřad písemností č.j. 2017/3289/DO-MUZB-8 ze dne 18.09.2019 oznámil 
zahájení stavebního řízení v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona. Současně podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště 
byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě 
do 12 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska. Oznámení č.j. 
2017/3289/DO-MUZB-8 bylo vypraveno dne 18.09.2019. Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 
Zábřeh bylo dne 18.9.2019, současně bylo zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 25 
správního řádu. 
Dne 20.09.2019 speciální stavební úřad obdržel žádost o zaslání koordinační situace stavby, kterou zaslal 
Ing. Lehr Josef, stavební oddělení, Saller Unternehmensgruppe. Speciální stavební úřad si u zástupce 
žadatele vyptal koordinační situaci stavby, kterou žadateli pod č.j. 2017/3289/DO-MUZB-10 dne 
23.9.2019 zaslal na jím uvedenou eMailovou adresu. 
Dne 03.10.2019 speciální stavební úřad obdržel stanovisko zn.: 977/19/BRN 235/14730/25.9.2019/Še 
k existenci sítí, ze dne 26.09.2019, ve kterém ČEPS, a.s., sděluje, že toto vyjádření slouží pouze pro 
potřeby podání informací žadateli a není souhlasem s činností v ochranném pásmu vedení V457/458 dle          
§ 46 odst. 11 zákona o č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění. Vzhledem k tomu, že žadatel 
doložil od ČEPS, a.s., souhlas se stavbou zn.: 472/19/BRN, 15/2019/14730/Še ze dne 26.04.2019, 
speciální stavební úřad si na telefonním čísle uvedeném ve sdělení ověřil, že v zájmovém území nedošlo 
z pohledu činností v ochranném pásmu vedení V457/458 ke změnám a vzal informaci na vědomí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na 
stavby a je zpracována oprávněnou osobou v souladu s požadavky dotčených orgánů. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Speciální 
stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Žadatel s účastníky stavebního řízení vymezenými v rozsahu § 109 písm. b) až d) stavebního zákona 
uzavřel smlouvy o právu provést stavbu, které předložil spolu s žádostí o stavební povolení.  

Speciální stavební úřad při posuzování žádosti vycházel z těchto podkladů, které byly doloženy 
stavebníkem jako přílohy žádosti o stavební povolení pro úsek  1:  

 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 30 

 
Vyjádření o existenci sítě pro stavební řízení Cetin, a.s. 714756/18 18.9.2018 
Souhlas se stavbou v ochranném pásmu vedení  ČEPS, a.s. 472/19/BRN, 

15/2019/14730/MŠ 
26.4.2019 

Vyjádření ke stavebnímu povolení ČEZ Distribuce, a.s. 1103896841 9.5.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 1 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132455 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 2 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132457 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 3 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132465 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 4 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132468 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 5 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132474 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 6 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132479 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 7 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132481 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 8 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132482 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 9 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132485 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 10 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132486 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 11 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132492 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 12 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132496 20.6.2019 
Vyjádření Obec Hoštejn _____ 13.3.2019 
Vyjádření  Obec Kosov _____ 3.9.2018 
Vyjádření pro stavební řízení  SŽDC, s.o. 22461/2018-OŘ 

OLC-OPS/ŠeL 
19.10.2018 

Vyjádření ke  stavebnímu řízení  ŠPVS, a.s. 032/09/2018 11.10.2018 

   
Souhrnné stanovisko ke stavebnnímu řízení  ČD - Telematika a.a. 1201814464 29.8.2018 
Vyjádření ke stavebnímu řízení  České Radiokomunikace, a.s.  UPTS/OS/221441/2

019 
12.6.2019 

Sdělení o existenci sítě_část 1 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068256 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 2 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068258 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 3 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068265 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 4 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068266 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 5 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068270 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 6 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068274 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 7 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068276 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 8 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068277 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 9 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068280 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 10 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068281 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 11 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068286 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 12 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068289 20.6.2019 
Vyjádření EKO servis Zábřeh, s.r.o. _____ 14.9.2018 
Stanovisko ke stavebnímu povolení - úsek 1 GridServices, s.r.o. 5001793354 4.10.2018 
Stanovisko ke stavebnímu povolení - úsek 2 GridServices, s.r.o. 5001793353 4.10.2018 
Vyjádření ke s tavebnímu povolení HEDVA PRIMA, a.s. _____ 7.9.2018 
Vyjádření Město Zábřeh, odbor rozvoje                   

a územního plánování 
2017/1299/RÚP-
MUZB 

15.12.2017 

Závazné stanovisko pro stavební řízení Ministerstvo obrany ČR 90937/2019-1150-
OÚZ-BR                             
MO 112810/2019-
1150 

10.4.2019 

Vyjádření pro stavební povolení RPS optická s.r.o. _____ 12.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 1 Telco Pro Services, a.s. 0200927569 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 2 Telco Pro Services, a.s. 0200927571 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 3 Telco Pro Services, a.s. 0200927577 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 4 Telco Pro Services, a.s. 0200927578 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 5 Telco Pro Services, a.s. 0200927582 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 6 Telco Pro Services, a.s. 0200927586 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 7 Telco Pro Services, a.s. 0200927588 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 8 Telco Pro Services, a.s. 0200927589 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 9 Telco Pro Services, a.s. 0200927592 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 10 Telco Pro Services, a.s. 0200927593 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 11 Telco Pro Services, a.s. 0200927598 20.6.2019 
Sdělení o existenci sítě_část 12 Telco Pro Services, a.s. 0200927601 20.6.2019 
Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. E23225/19 11.6.2019 
Vyjádření  Vodafone Czech Republic a.a. MW9910132137123

829 
11.6.2019 

Vyjádření  Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. 

LA/VB/19/1295 25.6.2019 

Závazné stanovisko Drážní úřad č.j. DUCR-
67548/18/Sn 

19.11.2018 

Závazné stanovisko pro vydání stavebního 
povolení 

Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje 

č.j. HSOL-4475-
2/2018 

29.8.2018 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 31 

 
Závazné stanovisko ke stavebnímu povolení                           Krajská hygienická stanice 

Olomouckého kraje 
č.j. 
KHSOC/22186/2018
/SU/HOK                  
sp. zn. 
KHSOC/22186/2018 

17.8.2018 

Stanovisko pro stavební řízení Krajský úřad Olomouckého kraje KÚOK/100528/2018/
ODSH-SH/7261                
KÚOK 115710/2018 

5.11.2018 

Vyjádření správce toků Lesy České Republiky, s.p. č.j. 
LCR957/005361/201
8                                                
sp. zn. 
LCR0030535/2018 

5.9.2018 

Vyjádření k dočasnému odnětí pozemků z PUPFL 
a vyjádření ke stavbě ve vzdálenosti do 50m od 
okraje lesního pozemku 

Lesy České Republiky, s.p. - Lesní 
správa Ruda nad Moravou 

č.j. 
LCR125/002214/201
8                                                          
sp. zn. 
LCR0035999/2018 

31.10.2018 

Koordinované závazné stanovisko Městský úřad Zábřeh č.j. 2018/1512/SV-
MUZB-2                                                      
sp. zn. Výst. 
1512/2018/Ry 

6.9.2018 

Závazné stanovisko pro územní řízení  Město Zábřeh zn. 2019/179/RÚP-
MUZB 

7.2.2019 

Závazné stanovisko - souhlas s umístěním stavby 
ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa 

Městský úřad Zábřeh č.j. 2018/1336/ZP-
MUZB-3                                                                                                          
sp. zn. 
OŽP/1336/2018/NI                                

5.12.2018 

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků z PUPFL Městský úřad Zábřeh č.j. 2018/1336/ZP-
MUZB-2                                                                                                          
sp. zn. 
OŽP/1336/2018/NI                                

5.12.2018 

Oprava rozhodnutí o odnětí PUPFL  Městský úřad Zábřeh č.j. 2018/1336/ZP-
MUZB-5                                                                                                        
sp. zn. 
OŽP/1336/2018/NI                                

31.1.2019 

Závazné stanovisko - souhlas s odnětím půdy ze 
ZPF 

Městský úřad Zábřeh č.j. 2019/700/ZP-
MUZB-2                                                                                                        
sp. zn. 
ZP/700/2019/Sv                                

21.6.2019 

Závazné stanovisko - souhlas podle §17 Městský úřad Zábřeh č.j. 2019/113/ZP-
MUZB-2                                                                                                        
sp. zn. ZP 
113/2019/Pos                                

29.1.2019 

Stanovisko Povodí Moravy, s.p. PM-
22302/2018/5203/Fi 

14.12.2018 

Vyjádření ke kácení dřevin na lesních pozemcích 
pro stavební povolení 

Lesy České Republiky, s.p.  
Lesní správa Ruda nad Moravou 

č.j. 
LCR125/001340/201
9                                               
sp. zn. 
LCR0035999/2018 

24.6.2019 

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin Obec Hoštejn č.j. OÚ-40-286/2019                                                                                                        
sp. zn. 
ZP/01/2019/JK            

24.6.2019 

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin Obec Kosov 2019/1/SŘ 3.6.2019 
Rozhodnutí o povolení kácení dřevin Městský úřad Zábřeh č.j. 2019/772/ZP-

MUZB-2                                                                                    
sp. zn. 
ZP/772/2019/Bi                                

8.7.2019 

Stanovisko Policie ČR-DI č.j. KRPM-100277-
1/ČJ-2018-140906 

29.8.2018 

 
Pro úsek  2:  

 

   

 Vyjádření o existenci sítě pro stavební řízení Cetin, a.s. 715018/18 18.9.
2018 

 Vyjádření ke stavebnímu povolení ČEZ Distribuce, a.s. 1103896841 9.5.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 1 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132236 21.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 2 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132238 21.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 3 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132244 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 4 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132251 20.6.2019 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 32 

 
 Sdělení o existenci sítě_část 5 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132258 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 6 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132262 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 7 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132266 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 8 ČEZ Distribuce, a.s. 0101132270 20.6.2019 

 Vyjádření EKO servis Zábřeh, s.r.o. _____ 14.9.2018 

 Stanovisko ke stavebnímu povolení  GridServices, s.r.o. 5001793357 16.10.2018 

 Vyjádření  Obec Leština  _____ 8.10.2018 

 Vyjádření ke  stavebnímu řízení  ŠPVS, a.s. 032/09/2018 11.10.2018 

 Sdělení o existenci sítě_část 1 Telco Pro Services, a.s. 0200927391 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 2 Telco Pro Services, a.s. 0200927392 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 3 Telco Pro Services, a.s. 0200927397 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 4 Telco Pro Services, a.s. 0200927401 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 5 Telco Pro Services, a.s. 0200927407 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 6 Telco Pro Services, a.s. 0200927411 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 7 Telco Pro Services, a.s. 0200927414 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 8 Telco Pro Services, a.s. 0200927417 20.6.2019 

 Vyjádření  AQUA a.s. _____ _____ 

 Souhrnné stanovisko ke stavebnnímu řízení  ČD - Telematika a.a. 1201814464 29.8.2018 

 Vyjádření ke stavebnímu řízení  České Radiokomunikace, a.s.  UPTS/OS/221442/2
019 

12.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 1 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068077 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 2 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068078 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 3 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068083 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 4 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068086 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 5 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068091 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 6 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068095 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 7 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068099 20.6.2019 

 Sdělení o existenci sítě_část 8 ČEZ ICT Services, a.s. 0700068102 20.6.2019 

 Vyjádření ke stavebnímu povolení HEDVA PRIMA, a.s. _____ 7.9.2018 

 Závazné stanovisko pro stavební řízení 
90937/2019-1150-OÚZ-BR                                           

Ministerstvo obrany ČR 
 

MO 112810/2019-
1150 

10.4.2019 

 Vyjádření Město Zábřeh, odbor rozvoje a 
územního plánování 

2017/1299/RÚP-
MUZB 

15.12.2017 

 Vyjádření pro stavební povolení RPS optická s.r.o. _____ 12.6.2019 

 Vyjádření pro stavební řízení  SŽDC, s.o. 22461/2018-OŘ 
OLC-OPS/ŠeL 

19.10.2018 

 Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. E23227/19 11.6.2019 

 Vyjádření  Vodafone Czech Republic a.a. MW9910132139123
836 

11.6.2019 

 Závazné stanovisko pro vydání stavebního 
povolení 

Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje 

č.j. HSOL-4475-
2/2018 

29.8.2018 

 sp. zn. KHSOC/22186/2018 Závazné stanovisko 
ke stavebnímu povolení                                                

Krajská hygienická stanice 
Olomouckého kraje 
  

č.j. 
KHSOC/22186/2018
/SU/HOK                   

17.8.2018 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 33 

 
 Stanovisko pro stavební řízení Krajský úřad Olomouckého kraje KÚOK/100528/2018/

ODSH-SH/7261                  
KÚOK 115710/2018 

5.11.2018 

 Vyjádření správce toků Lesy České Republiky, s.p. č.j. 
LCR957/005361/201
8                                        
sp. zn. 
LCR0030535/2018 

5.9.2018 

 Koordinované závazné stanovisko Městský úřad Zábřeh č.j. 2018/1512/SV-
MUZB-2                                            
sp. zn. Výst. 
1512/2018/Ry 

6.9.2018 

 Závazné stanovisko pro územní řízení  Město Zábřeh zn. 2019/179/RÚP-
MUZB 

7.2.2019 

 Závazné stanovisko - souhlas s odnětím půdy ze 
ZPF 

Městský úřad Zábřeh č.j. 2019/700/ZP-
MUZB-2                                                                                                        
sp. zn. 
ZP/700/2019/Sv                                

21.6.2019 

 Závazné stanovisko - souhlas podle §17 Městský úřad Zábřeh č.j. 2019/113/ZP-
MUZB-2                                                                                                        
sp. zn. ZP 
113/2019/Pos                                

29.1.2019 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p. PM-
22302/2018/5203/Fi 

14.12.2018 

 Stanovisko Policie ČR-DI č.j. KRPM-100277-
1/ČJ-2018-140906 

29.8.2018 

     

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do podmínek rozhodnutí byly 
také zahrnuty podmínky účastníků řízení, které byly součástí jejich stanovisek, vyjádření či sdělení.   

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, námitky 
účastníků řízení dle § 114 stavebního zákona nebyly uplatněny.  

Speciální stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, současně speciální 
stavební úřad, v souladu s ustanovením § 144 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje vydání stavebního povolení  

veřejnou vyhláškou. 

Žádáme MěÚ Zábřeh a OÚ obcí Tatenice, Hoštejn, Kosov, Nemile a Leština o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí ve smyslu § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po 
dobu 15 dnů na úřední desce.  

Po uplynutí stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad speciálnímu stavebnímu úřadu, MěÚ 
Zábřeh, oddělení dopravy. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
  
Ivana Chládková 
referentka 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 34 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Zábřeh a také úředních 
deskách obcí Tatenice, Hoštejn, Kosov, Nemile a Leština. Po sejmutí vraťte s potvrzením zpět oddělení 
dopravy MěÚ Zábřeh, ID DS: hk9bq2f). 

Vyvěšeno dne:                      Sejmuto dne:  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a dále tímto potvrzuje, že písemnost 
byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 25 odst. 2 správního řádu:  
 
(zasláno prostřednictvím datové schránky Města Zábřeh v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona                   
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů). 

 

 

Upozornění:  

− Stavba může být zahájena v okamžiku, kdy stavebník k stavbou dotčeným pozemkům, k nimž 
nemá věcné právo (zejména vlastnické právo, právo stavby, věcná břemena – služebnosti), získá 
soukromoprávní titul formou smlouvy s vlastníkem pozemku podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění nebo po nabytí právní moci rozhodnutí o vyvlastnění stavbou 
dotčeného pozemku, dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k 
pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), v platném znění. 

− Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek „Stavba povolena“ obsahující identifikační 
údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen umístit štítek „Stavba povolena“ před zahájením 
stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

− Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

− O povolení případné uzavírky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích požádá 
zhotovitel stavby u příslušného silničního správního úřadu (oddělení dopravy MěÚ Zábřeh) a to 
min. 30 dnů před požadovaným termínem uzavření. 

− O zahájení stavby je stavebník povinen informovat speciální stavební úřad, který vydal stavební 
povolení stavby. 

− Upozorňujeme na zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči; zejména § 22 „Provádění 
archeologických výzkumů“ a § 23 „Archeologické nálezy“. Dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči (v platném znění) § 28 odst. 2 písm. d) je Krajský úřad dotčeným orgánem                      
k zabezpečení nepředvídaných nálezů kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
archeologických nálezů, k nimž došlo při řízení nebo postupu podle zvláštního právního předpisu, 
nejde-li o nálezy učiněné při přípravě nebo provádění obnovy kulturní památky nebo při přípravě 
nebo provádění prací v území, na němž uplatňuje svůj zájem státní památková péče. 

− Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 
speciální stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka, podanou před uplynutím  
její lhůty. 

− Bez vydání kolaudačního souhlasu nesmí být stavba trvale užívána. Při splnění zákonných 
podmínek a na základě žádosti podané stavebníkem lze stavbu uvést do předčasného užívání.  

− V souladu s platnou právní úpravou je nutné Stanovení místní úpravy provozu v jistých případech 
provádět Opatřením obecné povahy (např. zákazové DZ) – návrh i opatření musí být projednány 
cestou zveřejnění na úřední desce, které je poněkud náročnější z časového hlediska.  

− Odpadové hospodářství - Upozorňujeme, že čestné prohlášení zhotovitele stavby není 
akceptovatelným dokladem o předání odpadů oprávněné osobě, tím je např. osvědčení vystavené 
oprávněnou osobou / provozovatelem koncového zařízení, jež uvádí konkrétní množství přijatého 
druhu odpadu (např. vážní lístek). Správní orgán požaduje v případě kontrolní prohlídky předložit 
souhrn odpadů a originální vážní lístky. 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 35 

 
 

Rozdělovník  

Za navrhovatele (doručenky), tj. účastníka stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona, písm. a):  
1. Cekr CZ s.r.o., IDDS: yb2vbz3 
 zastoupení pro: Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

Ostatní účastníci (doručenky) stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona, písm. b) až d):  
2. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
3. Obec Hoštejn, IDDS: ddjar8c 
4. Miluše Šmegrová, Hoštejn č.p. 60, 789 01  Zábřeh 
5. Jan Suchý, Hoštejn č.p. 125, 789 01  Zábřeh 
6. Rufija Suchá, Hoštejn č.p. 125, 789 01  Zábřeh 
7. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
8. Ladislav Mičo, Nemile č.p. 19, 789 01  Zábřeh 
9. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
10. Obec Kosov, IDDS: efcbhf7 
11. Anna Prokopová, Kosov č.p. 47, 789 01  Zábřeh 
12. RNDr. Blanka Staňková, Voříškova č.p. 569/12, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 
13. Jiřina Doubravová, Kosov č.p. 62, 789 01  Zábřeh 
14. Agrodružstvo Zábřeh, IDDS: ze3jvsc 
15. Ing. Jan Vaňourek, Kosov č.p. 21, 789 01  Zábřeh 
16. PhDr. Věra Vaňourková, Kosov č.p. 21, 789 01  Zábřeh 
17. Jaromír Krejčí, Kosov č.p. 18, 789 01  Zábřeh 
18. Tomáš Resler, Kosov č.p. 22, 789 01  Zábřeh 
19. Irena Reslerová, Kosov č.p. 22, 789 01  Zábřeh 
20. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
21. Petra Přibáňová, Kosov č.p. 63, 789 01  Zábřeh 
22. Jiří Rozsypal, Kosov č.p. 107, 789 01  Zábřeh 
23. Zdeněk Rozsypal, Tatenice č.p. 283, 561 31  Tatenice 
24. Marie Rozsypalová, Kosov č.p. 12, 789 01  Zábřeh 
25. Jaromír Steidl, Kosov č.p. 101, 789 01  Zábřeh 
26. Lenka Steidlová, Kosov č.p. 101, 789 01  Zábřeh 
27. UniCredit Bank Czech Republic, a.s., IDDS: pmigtdu 
28. Martin Janů, Kosov č.p. 113, 789 01  Zábřeh 
29. Ing. Anna Janů, Kosov č.p. 113, 789 01  Zábřeh 
30. Miloš Jílek, Kosov č.p. 114, 789 01  Zábřeh 
31. Stanislav Orság, Kosov č.p. 121, 789 01  Zábřeh 
32. Eva Ehrenbergerová, Kosov č.p. 121, 789 01  Zábřeh 
33. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
34. Marcel Diblík, Kosov č.p. 70, 789 01  Zábřeh 
35. Ladislav Hroch, Kosov č.p. 112, 789 01  Zábřeh 
36. Lenka Smékalová, Kosov č.p. 90, 789 01  Zábřeh 
37. Jan Kerl, Pivonín č.p. 23, 789 01  Zábřeh 
38. Zdeňka Kerlová, Pivonín č.p. 23, 789 01  Zábřeh 
39. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01  Zábřeh 
40. RETOM GROUP s.r.o., IDDS: 44fxgr7 
41. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
42. Beta Real Estate CZ k.s., IDDS: 5g6rgyn 
43. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 
44. Kaufland Česká republika v.o.s., IDDS: 8hvyjy8 
45. Pavla Krmelová, Leštinská č.p. 919/15, 789 01  Zábřeh 
46. WANEMI CZ a.s., IDDS: iibgzu9 
47. Bohuslav Kubíček, Nerudova č.p. 285/2, 789 01  Zábřeh 
48. Pavel Kubíček, Lidická č.p. 712/45, 787 01  Šumperk 1 
49. Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd 
50. Josef Kotásek, 7. května č.p. 37, 789 71  Leština u Zábřeha 
51. Drahomíra Kotásková, 7. května č.p. 37, 789 71  Leština u Zábřeha 
52. Františka Kopová, Lesnice č.p. 16, 789 01  Zábřeh 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 36 

 
53. Květoslava Franková, Okružní č.p. 228, 789 71  Leština u Zábřeha 
54. Radoslav Horák, Severovýchod č.p. 635/34, 789 01  Zábřeh 
55. Karel Březina, Boxanka č.p. 138, 789 71  Leština u Zábřeha 
56. Jaroslava Březinová, Boxanka č.p. 138, 789 71  Leština u Zábřeha 
57. Martin Mikula, Ráječek č.p. 2032/30, 789 01  Zábřeh 
58. Helena Johnová, Lužická č.p. 323/3, Povel, 779 00  Olomouc 9 
59. Barbora Berková, IDDS: nfmnv73 
60. Věra Prachařová, 7. května č.p. 42, 789 71  Leština u Zábřeha 
61. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
62. Obec Leština, IDDS: iqybmzk 
63. Marie Souralová, Potoční č.p. 105, 789 71  Leština u Zábřeha 
64. Miloslav Hýbl, Potoční č.p. 105, 789 71  Leština u Zábřeha 
65. Miloslav Hýbl, Potoční č.p. 105, 789 71  Leština u Zábřeha 
66. Ondřej Hýbl, Potoční č.p. 105, 789 71  Leština u Zábřeha 
67. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 
68. Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
69. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
70. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
71. EKO servis Zábřeh s.r.o., IDDS: c7b29ja 
72. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
73. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 

Ostatní účastníci, tj. účastníci stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona, písm. e) a f), kterým se 
doručuje postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou v souladu s § 25 správního řádu 
prostřednictvím:  

74. Město Zábřeh - Úřední deska, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
75. Obec Tatenice - Uřední deska, IDDS: uzxba3x 
76. Obec Hoštejn - Úřední deska, IDDS: ddjar8c 
77. Obec Kosov - Úřední deska IDDS: efcbhf7 
78. Obec Nemile - Úřední deska, IDDS: 7s3awzg 
79. Obce Leština - Úřední deska, IDDS: iqybmzk 

a kteří se dle § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných                       
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru v katastrálním území Zábřeh na Moravě:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 20, 22, 23/1, 24, 25, 28, 32, 36, 58, 59, 63, 68, 69, 70, 72, 75, 78/1, 78/2, 
80/2, 81, 100, 117, 136, 138, 147, 148, 149, 151, 152, 156, 207/1, 207/2, 209, 211/3, parc. č. 1/1, 1/2, 
1/3, 3/1, 3/3, 3/4, 3/14, 3/16, 3/17, 8/12, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 15/1, 15/2, 16, 17/2, 20/1, 20/3, 21, 
24, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31/1, 31/2, 37, 38/1, 38/3, 40/2, 40/3, 42, 44/1, 44/2, 46/2, 46/6, 67, 69, 
71/1, 71/2, 72/3, 73/1, 135/1, 135/2, 159/5, 162/1, 162/2, 162/3, 162/4, 162/5, 162/7, 162/8, 164/1, 
164/2, 166/2, 171, 179/1, 179/5, 184/1, 225/2, 225/6, 226/3, 271/4, 271/7, 273, 276/13, 276/18, 
276/19, 328/1, 328/5, 329, 331, 334/1, 334/2, 336, 337, 339/1, 339/2, 342, 343, 346/1, 346/6, 346/8, 
346/9, 346/10, 346/11, 346/12, 346/13, 349/1, 349/2, 350, 371/1, 375/1, 375/2, 375/4, 375/6, 376, 
382/1, 385, 386, 387/2, 387/4, 387/7, 387/8, 387/9, 387/12, 387/13, 387/15, 398/1, 400, 418 v 
katastrálním území Hoštejn, st. p. 1, 5/1, 6, 11, 14, 17, 18, 20/1, 21, 22, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 
38, 40/1, 40/3, 40/4, 43, 45, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 62/1, 62/2, 74/1, 74/2, 77/2, 106/1, 108, 112, 
114/1, 114/2, 116, 123, 127, 128, 130, 144, 145, 146/1, 148, 150, 156/1, 158, 160, 161, 172, 192, 
193, 220, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 
277, 278, 279, 305, 310, 314, 319, 329, 330, parc. č. 1/3, 4, 5, 7, 8, 10/2, 10/3, 11, 12/2, 12/4, 13/1, 
14/1, 14/5, 17/2, 18, 19, 21/2, 25/2, 25/4, 25/5, 32/2, 33, 35, 36, 37, 39/2, 40, 41/1, 41/2, 45/2, 45/3, 
46/2, 48, 49, 50, 92/1, 92/5, 92/8, 92/13, 92/14, 96/1, 96/2, 97, 98/1, 102/1, 102/3, 102/4, 102/5, 
102/6, 102/8, 102/9, 102/10, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 105/1, 105/3, 105/5, 105/6, 105/10, 105/11, 
105/14, 105/17, 108/3, 108/9, 108/11, 109, 111/2, 114/1, 114/2, 115/1, 116/1, 116/2, 119/1, 119/2, 
119/4, 121/1, 123/1, 126/1, 129, 130, 131/2, 131/3, 131/5, 131/6, 133/2, 141/1, 141/3, 141/5, 152/3, 
153, 157/1, 157/2, 164/2, 164/3, 164/5, 164/6, 175/23, 175/26, 175/27, 175/51, 175/52, 176, 264/2, 
264/4, 267/2, 267/13, 267/16, 267/17, 267/18, 267/19, 275/1, 275/7, 279/2, 279/3, 279/5, 279/6, 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 37 

 
 

279/7, 280/1, 280/2, 281, 282/2, 286/1, 286/2, 286/3, 291, 293/1, 293/3, 293/4, 293/6, 293/7, 294/2, 
294/3, 294/4, 294/11, 294/17, 294/19, 296/1, 296/2, 297/1, 309/1, 309/3, 309/6, 309/14, 326/1, 327, 
347, 381, 382, 404, 405/1, 405/2, 418/2, 591/1, 595/6, 595/8, 595/10, 595/11, 595/12, 668/1, 668/5, 
668/8, 668/14, 668/18, 668/23, 696/7, 696/14, 696/15, 696/16, 696/17, 696/18, 696/19, 696/20, 
696/22, 696/23, 696/24, 696/25, 699, 702/2, 707/6, 707/7, 718/2, 720/2, 720/9, 722, 723/8, 723/14, 
723/20, 723/21, 723/36, 730/2, 739/1, 741, 742/1, 742/6, 742/7, 742/9, 742/10, 742/11, 742/13, 
742/14, 742/15, 742/17, 742/19, 745/1, 745/2, 745/3, 745/4, 751/1, 752/1, 754/1, 754/2, 757/2, 
757/3, 758/1, 758/2, 758/6, 759, 761/1, 763/1, 765, 774/2, 775/3, 776/1, 776/2, 776/5, 777/1, 778, 
798/1, 798/2, 803 v katastrálním území Kosov, st. p. 20, 21/1, 22/1, 23/1, 25, 35, 38, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50/2, 51, 52/1, 53, 54, 55, 56, 57/1, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67/1, 68/1, 70, 72, 
75, 87/1, 87/2, 88, 91, 93/1, 104, 105, 106, 107, 112/2, 121, 129, 134, 139, 144, 145, 146, 153, 154, 
427, 462, 474, 494, 495/1, parc. č. 32/4, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4, 37/2, 39/2, 43, 68/2, 68/3, 68/7, 68/8, 
72/1, 72/2, 72/3, 75, 76, 77/1, 77/3, 78, 79, 80/2, 80/4, 80/5, 80/6, 82, 83, 93, 94, 105, 110/2, 110/3, 
116/1, 116/3, 116/4, 116/5, 119/1, 121, 128/2, 139/1, 168/2, 168/5, 168/6, 168/7, 168/15, 168/16, 
168/17, 168/18, 168/19, 168/20, 168/26, 168/27, 168/28, 168/29, 168/34, 168/109, 168/116, 461, 
462, 467/3, 467/5, 469/1, 469/2, 469/3, 469/5, 469/24, 469/30, 469/38, 469/60, 469/63, 469/75, 470, 
499/1, 500, 959/4, 1028/11, 1028/21, 1028/26, 1029/1, 1030/1, 1033/1, 1033/3, 1033/9, 1033/19, 
1033/20, 1033/21, 1033/35, 1033/44, 1033/45, 1033/46, 1033/47, 1033/48, 1033/49, 1033/66, 
1034/8, 1056/1, 1056/3, 1056/5, 1061/1, 1061/2, 1062/2, 1062/3, 1062/5, 1062/6, 1062/7, 1068/20, 
1068/48, 1068/49, 1068/50, 1068/51, 1068/52, 1068/53, 1068/55, 1068/56, 1068/57, 1068/58, 
1068/59, 1068/60, 1068/61, 1068/62, 1068/64, 1069/1, 1069/2, 1071/1, 1071/2, 1071/3, 1071/4, 
1071/5, 1072/8, 1076, 1080/1, 1080/2, 1085, 1088, 1089/3, 1092/3, 1093, 1096, 1098, 1099/1, 
1099/3, 1102/2, 1102/3, 1109/3, 1112/3, 1116, 1121/1, 1121/2, 1182/1, 1192/2, 1192/4, 1192/6, 
1192/8, 1192/13, 1192/14, 1192/23, 1192/24, 1192/33, 1192/37, 1192/38, 1192/40, 1192/41, 
1192/42, 1192/43, 1192/45, 1192/46, 1192/47, 1192/48, 1192/56, 1192/61, 1192/62, 1192/66, 
1192/67, 1192/68, 1192/69, 1192/76, 1192/77, 1208/7, 1208/9, 1211/1, 1212/2, 1213/3, 1213/6, 
1221/27, 1221/28, 1221/50, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1237, 1238, 
1239, 1241/11, 1242, 1311, 1332, 1333, 1336 v katastrálním území Leština u Zábřeha, parc. č. 219/1, 
219/3 v katastrálním území Nemile, st. p. 52, 53, 55, 103, parc. č. 38/1, 38/2, 38/10, 38/11, 38/15, 
38/16, 38/17, 38/21, 38/22, 40, 42/3, 62, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 73, 74, 81/2, 81/3, 82/2, 83/1, 83/3, 
83/4, 163/1, 163/3, 163/4, 163/5, 163/9, 510/1, 512, 513, 515/2, 515/3 v katastrálním území Pivonín, 
parc. č. 2856/1, 2888 v katastrálním území , parc. č. 138, 140/2, 855/1 v katastrálním území 
Václavov u Zábřeha, parc. č. 2663, 2664, 2665/3, 2667/2, 2669, 2673, 2675, 2676, 2678, 2685, 2686, 
2687, 2688, 2718/1, 2718/4, 2720/1, 2721, 2723/1, 2723/2, 2723/16, 2723/19, 2724/1, 2724/2, 
3112/1, 3112/2, 3113/1, 3113/2, 3113/4, 3113/5, 3114/3, 3114/8, 3114/10, 3115/2, 3116/1, 3116/6, 
3116/9, 3116/10, 3116/11, 3117/1, 3122/1, 3122/5, 3122/12, 3123, 3124, 3125, 3127, 3129/1, 3131, 
3133/1, 3135, 3137, 3139, 3965/1, 3965/5, 3965/13, 3965/14, 3965/37, 3965/38, 3965/39, 3965/65, 
3965/76, 3965/83, 3965/85, 3965/86, 3965/87, 3965/88, 3966/6, 3975/1, 3975/2, 3976, 3977, 3978/1, 
3978/3, 3978/4, 3978/5, 3978/6, 3980, 3981, 3982, 3983/1, 3983/2, 3983/3, 3984/1, 3984/2, 3984/8, 
3984/9, 3984/10, 3984/15, 3985/1, 3985/4, 3985/5, 3986, 3987, 3988, 3989/1, 3989/2, 3991, 3993/1, 
3993/2, 3993/3, 3993/4, 3993/12, 3993/22, 3993/25, 3998/10, 3999/1, 3999/2, 3999/11, 3999/12, 
3999/13, 3999/14, 3999/15, 3999/16, 3999/24, 3999/26, 3999/27, 3999/31, 3999/39, 3999/43, 
3999/45, 3999/46, 3999/53, 3999/54, 3999/55, 3999/56, 3999/59, 3999/61, 3999/62, 3999/63, 
3999/66, 3999/67, 3999/126, 3999/127, 4001/2, 4146/1, 4410/1, 4411/68, 4411/75, 4411/79, 
4411/80, 4411/87, 4665, 4668/1, 4668/2, 4668/4, 4669, 4670/1, 4670/2, 4670/3, 4670/6, 4683, 4684, 
4685/1, 4685/2, 4687/1, 4687/5, 4687/7, 4687/14, 4788, 4789, 4790, 4791/1, 4792, 4793/1, 4793/2, 
4794/1, 4794/3, 4795, 4796, 4797, 4798/1, 4799, 4801, 4802, 4803, 4804, 4806, 4807/1, 4807/2, 
4808, 4809/1, 4809/2, 4809/3, 4810/2, 4811/1, 4811/2, 4811/3, 4812/2, 4816, 4821/1, 4821/2, 
4821/3, 4821/4, 4829/2, 4855, 4858/1, 4858/2, 4859, 4860, 4861/1, 4861/2, 5456/1, 5456/10, 5457/5, 
5457/14, 5457/16, 5457/47, 5457/55, 5457/68, 5458/1, 5458/3, 5458/5, 5458/6, 5458/8, 5467/5, 
5467/6, 5467/8, 5467/9, 5467/10, 5467/11, 5467/12, 5467/13, 5467/16, 5467/17, 5467/18, 5467/19, 
5467/23, 5467/27, 5467/33, 5467/34, 5467/35, 5467/39, 5467/40, 5467/41 v katastrálním území 
Zábřeh na Moravě. 

 

 



Č.j. 2017/3289/DO-MUZB-15 str. 38 

 
 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hoštejn č.p. 34, č.p. 33, č.p. 32, č.p. 40, č.p. 37, č.p. 11, č.p. 38, č.p. 10, č.p. 9, č.p. 8, č.p. 16, č.p. 18, 
č.p. 57, č.p. 48, č.p. 81, č.p. 58, č.p. 60, č.p. 61, č.p. 64, č.p. 66, č.p. 7, č.p. 70, č.p. 83, č.p. 95, č.p. 
20, č.p. 106 a č.p. 125,  Kosov č.p. 21, č.p. 66, č.p. 17, č.p. 67, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 9, č.p. 77, č.p. 12, 
č.p. 5, č.p. 54, č.p. 6, č.p. 70, č.p. 26, č.p. 16, č.p. 27, č.p. 22, č.p. 61, č.p. 37, č.p. 52, č.p. 85, č.p. 29, 
č.p. 56, č.p. 30, č.p. 3, č.p. 11, č.p. 82, č.p. 101, č.p. 1, č.p. 63, č.p. 51, č.p. 84, č.p. 87, č.p. 44, č.p. 
94, č.p. 96, č.p. 58, č.p. 69, č.p. 47, č.p. 55, č.p. 48, č.p. 10, č.p. 109, č.p. 111, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 
112 a č.p. 38,  Leština č.p. 29, č.p. 245, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 35, č.p. 337, č.p. 72, č.p. 47, č.p. 85, č.p. 
73, č.p. 74, č.p. 76, č.p. 82, č.p. 81, č.p. 78, č.p. 77, č.p. 80, č.p. 69, č.p. 83, č.p. 84, č.p. 75, č.p. 67, 
č.p. 66, č.p. 65, č.p. 60, č.p. 59, č.p. 53, č.p. 49, č.p. 48, č.p. 46, č.p. 45, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 32, č.p. 
92, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 96, č.p. 99, č.p. 98, č.p. 97, č.p. 123, č.p. 124, č.p. 134, č.p. 4, č.p. 145, č.p. 
143, č.p. 142, č.p. 149 a č.p. 151,  Zábřeh, Pivonín č.p. 40, č.p. 41, č.p. 23 a č.e. 50,  Zábřeh č.p. 919, 
č.p. 2187, č.p. 901, č.p. 968, č.p. 967, č.p. 913, č.p. 908, č.p. 2429, č.p. 861, č.p. 2336, č.p. 943, č.p. 
938, č.p. 971, č.p. 929, č.p. 928, č.p. 907, č.p. 898, č.p. 899, č.p. 975, č.p. 2141, č.p. 2160, č.p. 933, 
č.p. 886, č.p. 2443, č.p. 972, č.p. 2323 a č.e. 85. 

 
 
 
dotčené orgány 

80. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 
81. MěÚ Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
82. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
83. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 
84. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk, 
IDDS: 7zyai4b 
85. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 
86. Drážní úřad, sekce stavební - oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
87. Obecní úřad Hoštejn, IDDS: ddjar8c 
88. Obecní úřad Kosov, IDDS: efcbhf7 
89. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, OdOÚZ Morava, IDDS: hjyaavk 
 

 
 
 


		2019-10-21T16:44:39+0200
	Ivana Chládková
	pověření




